



## फूडलिङ नगरपालिका

<b>स्थानीय राजपत्र</b>		
<b>खण्ड - ४</b>	<b>संख्या-२</b>	<b>मिति: २०७७/०३/१९</b>
<b>भाग - १</b>		

फूडलिङ नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन २०७७

प्रस्तावना:

फूडलिङ नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम फूडलिङ नगर सभाले यो ऐन बनाएकोछ ।

### १. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

- (१) यस ऐनको नाम “फूडलिङ नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७७” रहेको छ ।
- (२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

### २. आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:

- (१) आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र बित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु.६३,५६,५३,१५०।- (अक्षरेपी त्रिसठी करोड छपन्न लाख त्रीपन्न हजार एक सय पचास रुपैया) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

### ३. विनियोजन:

- (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को निमित्त फूडलिङ नगरपालिकाको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगरकार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्था तर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर चालू तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

**अनुसूची -१**  
(दफा २ संग सम्बन्धित)  
नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम  
सञ्चितकोषबाट विनियोजन हुने रकम

क्र.सं	अनुदान संख्या	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजिगत खर्च	वित्तिय व्यवस्था	जम्मा
१	२	३	४	५	६	७
१		नगरपालिकाको कार्यलय संचालन	९,०९,२३,१५०	-	-	९,०९,२३,१५०
२		पूर्वाधार विकास	-	१५,२२,०५,०००	-	१५,२२,०५,०००
३		सामाजिक विकास	१,०५,४५,०००	३,७३,३६,०००	-	४,७८,८१,०००
४		आर्थिक विकास	१२,००,०००	६३,००,०००	-	७५,००,०००
५		वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	१५,५०,०००	४,९५,०००	-	२०,४५,०००
६		प्रशासकिय सुशासन	४,६०,०००	३,००,०००	-	७,६०,०००
७		वित्तिय सुशान तथा सार्वजनिक सुनुवाई	३,००,०००	-	-	३,००,०००
८		कानुन तथा न्यायिक समिति	२४,००,०००	-	-	२४,००,०००
९		शान्ति तथा सु - व्यवस्था	-	२३,००,०००	-	२३,००,०००
१०		मानव संसाधन विकास	२,१७,०००	-	-	२,१७,०००
११		संघीय सशर्त	२२,६२,९०,०००	३,६६,१०,०००	-	२६,२९,००,०००
<b>जम्मा</b>			<b>३३,५९,०५,१५०</b>	<b>२३,९७,४६,०००</b>	<b>-</b>	<b>५७,५६,५३,१५०</b>

अनुसूची -२

आर्थिक वर्ष ०७७/७८ मा संघीय सरकार, प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान र स्थानीय तहको आय अनुमान विवरण

क्र. सं.	श्रोतको प्रकृति	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	नगरपालिका	जम्मा बजेट
१	आन्तरिक राजश्व	-	-	१,५०,००,०००	१,५०,००,०००
२	बित्तीय समानिकरण अनुदान	१५,०३,००,०००	७१,७०,०००	-	१५,७४,७०,०००
३	विशेष अनुदान	१,७०,००,०००	-	-	१,७०,००,०००
४	समपुरक अनुदान	६७,००,०००	१,००,००,०००	-	१,६७,००,०००
५	राजश्व वाडफाँट	७,७३,४५,१५०	६९,२८,०००	-	८,४२,७३,१५०
६	सशर्त अनुदान	२६,७१,००,०००	५१,००,०००	-	२७,२२,००,०००
७	सामाजिक सुरक्षा भत्ता	६,००,००,०००	-	-	६,००,००,०००
८	गत आ.ब.को अल्या	-	-	१,३०,१०,०००	१,३०,१०,०००
जम्मा रु.		५७,८४,४५,१५०	२,९१,९८,०००	२,८०,१०,०००	६३,५६,५३,१५०

अनुसूची -३

आर्थिक वर्ष ०७७/७८ को चालु तथा पुँजीगत खर्च तर्फको विवरण

क्र. सं.	श्रोतको प्रकृति	जम्मा	पुँजीगत	चालु
१	आन्तरीक राजश्व	१,५०,००,०००	९४,००,०००	५६,००,०००
२	बित्तीय समानिकरण अनुदान (संघीय)	१५,०३,००,०००	१३,३९,६४,०००	१,६३,३६,०००
३	राजश्व वाडफाँट (संघीय)	७,७३,४५,१५०	११,००,०००	७,६२,४५,१५०
४	सशर्त अनुदान (संघीय)	२६,७१,००,०००	३,८८,१०,०००	२२,८२,९०,०००
५	सशर्त अनुदान (प्रदेस)	५१,००,०००	५१,००,०००	-
६	सामाजिक सुरक्षा भत्ता (संघीय)	६,००,००,०००	-	६,००,००,०००
७	समानिकरण अनुदान (प्रदेश)	७१,७०,०००	७१,७०,०००	-
८	प्रदेश राजश्व वाडफाँट (सवारी साधन कर समेत)	६९,२८,०००	-	६९,२८,०००
९	गत आ.ब.को अल्या रकम	१,३०,१०,०००	१,१०,९५,०००	१९,१५,०००
१०	संघीय समपुरक	६७,००,०००	६७,००,०००	-
११	प्रदेस समपुरक	१,००,००,०००	१,००,००,०००	-
१२	संघीय विशेष अनुदान	१,७०,००,०००	१,७०,००,०००	-
	<b>कुल जम्मा रकम</b>	<b>६३,५६,५३,१५०</b>	<b>२३,१४,५७,०००</b>	<b>४०,४१,९६,१५०</b>

अनुसूची - ४

आ. व. ०७७/७८ को गैर सरकारी संघ/संस्थाको खर्च विवरण

क्र. सं.	स्थास्थाको नाम	जम्मा
१	ह्युमन प्राक्टिस फाउण्डेसन	३४४३४३८९
२	नेपाल महिला उद्यमी संघ	३५००००
३	हिमाली संरक्षण मञ्च	१८६१३९५८
	जम्मा रु.	५३०९८३३९

अनुसूची - ५  
राजस्व वाँडफाँड (संघीय) तर्फको चालु खर्चको बजेट विनियोजन

आम्दानी तर्फ			खर्च तर्फ			
क्र. सं.	आम्दानी विवरण	आम्दानी रु.	खर्च संकेत नं.	खर्च शिर्षक	आ.व.०७५/०७ को लागि विनियोजित रकम रु.	कैफियत
१	राजस्व वाँडफाँड (संघीय)	७,७३,४५,१५०	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	२,७०,००,०००	
२			२११२१	पोशाक भत्ता	६,००,०००	
३			२११३१	स्थानीय भत्ता	२०,००,०००	
४			२११३२	महंगी भत्ता	१५,००,०००	
५			२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२०,००,०००	
६			२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२५,००,०००	
७			२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	१,१०,००,०००	
८			२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	१०,००,०००	
९			२२१११	पानी तथा बिजुली	४,००,०००	
१०			२२११२	सञ्चार महशुल	४,००,०००	
११			२२११३	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	४,५०,०००	सडक बत्ति
१२			२२२११	ईन्धन (पदाधिकारी)	१०,००,०००	
१३			२२२१२	ईन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१२,००,०००	
१४			२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	२०,००,०००	
१५			२२२१४	वीमा तथा नविकरण सवारी साधन	४,००,०००	
१६			२२२२१	मेशिनरी औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	३,००,०००	
१७			२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्ति मर्मत संभार	३,९५,१५०	
१८			२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	५५,००,०००	
१९			२२३१४	ईन्धन (अन्य प्रयोजन)	१,००,०००	
२०			२२३१५	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१९,००,०००	
२१			२२४११	सेवा तथा परामर्श	३७,००,०००	नगर गुरु योजना र आवधिक योजना समेत
२२			२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	६,००,०००	
२३			२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	१,००,०००	
२४			२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम एवं गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	९,००,०००	

२५			२२६१२	भ्रमण खर्च	३५,००,०००	
२६			२२६१९	अन्य भ्रमण खर्च	१,००,०००	
२७			२२७११	बिबिध खर्च	३८,००,०००	
२८			२२७२१	सभा सञ्चालन खर्च	८,००,०००	
२९			२८१४२	घर भाडा	१५,००,०००	
३०			२८१४३	सवारी साधन भाडा	३,००,०००	
			२२५२९	सार्वजनिक सुनुवाई	२,००,०००	
जम्मा रु.		७,७३,४५,१५०	जम्मा रु.		७,७३,४५,१५०	

अनुसूची -६

राजश्व बाँडफाँड प्रदेश (सवारी साधन कर समेत) तर्फको चालु खर्चको बजेट विनियोजन

आम्दानी तर्फ			खर्च तर्फ			
क्र.सं.	आम्दानी विवरण	आम्दानी रु.	खर्च संकेत नं.	खर्च शिर्षक	आ.व.०७७/०७८ को लागि विनियोजित रकम रु.	कैफि यत
१	प्रदेश राजश्व बाँडफाँड/सवारी साधन कर समेत)	६९,२८,०००	२२४१३	करार सेवा शुल्क	६०,००,०००	
२			२२६११	अनुगमन मुल्याङ्कन	४,००,०००	
३			२११३१	पोसाक भत्ता	२,२८,०००	
४			२१२१३	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	१,००,०००	
६			२११२२	नगर प्रहरी राशन	२,००,०००	
	<b>जम्मा रु.</b>	<b>६९,२८,०००</b>		<b>जम्मा रु.</b>	<b>६९,२८,०००</b>	

अनुसूची - ७

आन्तरिक राजश्व तर्फको चालु खर्चको बजेट विनियोजन

आम्दानी तर्फ			खर्च तर्फ			
क्र.सं.	आम्दानी विवरण	आम्दानी रु.	खर्च संकेत नं.	खर्च शिर्षक	आ.व.०७७/०७८को लागि विनियोजित रकम रु.	कैफियत
१	आन्तरिक राजश्व	५७,५०,०००	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	१,००,०००	
२			२११३९	अन्य भत्ता	४,००,०००	
३			२११४९	पदाधिकारी चाडपर्व खर्च	६,००,०००	
४			२५३१४	धार्मिक तथा सांस्कृतिक सहायता	१०,००,०००	पर्व, जात्रा, उत्सव महोत्सव
५			२७१११	सामाजिक सुरक्षा	८,५०,०००	एकल पुरुष
६			२७११२	अन्य सामाजिक सुरक्षा	६,००,०००	
७			२७२१२	उदार राहत तथा पुर्नस्थापना खर्च	९,००,०००	
८			२७२१९	अन्य सामाजिक सहायता (सुत्केरी यातायात खर्च)	१,००,०००	
९			२८१४१	जग्गा भाडा (तोक्मेडाँडा सामुदायिक बनलाई)	५०,०००	
१०			२२२१३	सावारी साधन मर्मत	५,००,०००	दमकल
११			२२११३	सार्वजनिक उपयोगिता सेवा खर्च	५,००,०००	सडक वत्ति
१२			२८२१९	अन्य फिर्ता	१,५०,०००	अल्या
	<b>जम्मा</b>	<b>५७,५०,०००</b>		<b>जम्मा रु.</b>	<b>५७,५०,०००</b>	

अनुसूची - ८

शसत अनुदान तर्फको बजेट तथा कार्यक्रम

कुल बजेट रु. २६,७१,००,०००।-

शिक्षा कार्यक्रम (खर्च शीर्षक २६३३२)					
क्र.सं.	कार्यक्रम नाम	दाता	स्रोत समूह	कार्यक्रम	रकम
१	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ना हुने अनुदान	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	३,०२,०००
२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ना हुने अनुदान	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	४,९७,०००
३	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ना हुने अनुदान	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	३,३९,०००
४	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ना हुने ऋण	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	१५,९६,०००
५	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ना हुने ऋण	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	४०,६८,०००
६	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ना हुने ऋण	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	५,११,०००
७	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ना हुने ऋण	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	१४,०६,०००
८	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ना हुने ऋण	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	५,५९,०००
९	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ना हुने ऋण	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	३,६९,०००
१०	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नेपाल सरकार	नगद	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	३०,०२,०००
११	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नेपाल सरकार	नगद	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	१९,७६,०००
१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ना हुने अनुदान	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	११,२८,०००
१३	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ना हुने अनुदान	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	२८,७५,०००
१४	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ना हुने अनुदान	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	३,६९,०००

१५	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ना हुने अनुदान	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	९,९४,०००
१६	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ना हुने अनुदान	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	३,९५,०००
१७	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ना हुने अनुदान	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२,५५,०००
१८	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ना हुने अनुदान	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	५,५४,०००
१९	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	नेपाल सरकार	नगद	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	१,००,०००
२०	सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत तह	नेपाल सरकार	नगद	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	११,६२,००,०००
२१	माध्यमिक तह	नेपाल सरकार	नगद	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	३,०५,००,०००
२२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नेपाल सरकार	नगद	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	६६,०६,०००
२३	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नेपाल सरकार	नगद	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	१,७३,४२,०००
२४	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नेपाल सरकार	नगद	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२१,७६,०००
२५	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नेपाल सरकार	नगद	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	६०,००,०००
२६	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नेपाल सरकार	नगद	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२३,६७,०००
२७	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नेपाल सरकार	नगद	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	१५,४१,०००
२८	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नेपाल सरकार	नगद	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा	३३,४५,०००

				आधारित प्रोत्साहन अनुदान	
२९	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नेपाल सरकार	नगद	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	१८,२९,०००
३०	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ना हुने ऋण	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	७,८४,०००
३१	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ना हुने ऋण	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	४,२७,०००
३२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ना हुने ऋण	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	७,०३,०००
३३	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ना हुने ऋण	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	४,८५,०००

२९,९८,००,०००

**लघुउद्यम विकास (खर्च शीर्षक २६३३२)**

क्र.सं.	कार्यक्रम नाम	दाता	स्रोत समूह	कार्यक्रम	रकम
१	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	प्रतिष्पर्धात्मक छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरू मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२३,८०,०००
२	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	प्रतिष्पर्धात्मक छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरू मार्फत उद्यमीको स्तरोन्नति (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	४,८०,०००
३	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	अति गरिब परिवारहरूको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना।	५,००,०००
४	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	९,४०,०००
<b>जम्मा</b>					<b>३५,००,०००</b>

**उर्जा विकास (खर्च शीर्षक २६३३२)**

क्र.सं.	कार्यक्रम नाम	दाता	स्रोत समूह	कार्यक्रम	रकम
१	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	नगद	सौर्य उर्जा प्रविधि जडान	३,००,०००
२	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	नगद	बायोग्यास जडान	२,००,०००
३	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा	नेपाल	नगद	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रविधि	

	नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	सरकार/आन्तरिक ऋण		जडान	२,००,०००
४	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	नगद	नीतिगत, प्रशासनिक तथा व्यवस्थापन खर्च	१,००,०००
<b>जम्मा</b>					<b>६,००,०००</b>
<b>कृषी विकास कार्यक्रम (खर्च शीर्षक २६३३२)</b>					
क्र.सं.	कार्यक्रम नाम	दाता	स्रोत समूह	कार्यक्रम	रकम
१	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	कृषक दर्ता व्यवस्थापन कार्यक्रम	३,००,०००
२	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	कृषि तथा पशुपन्छी सम्बन्धि तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	१,००,०००
३	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना	नेपाल सरकार	नगद	राष्ट्रिय र स्थानीय महत्वका खाद्य तथा पोषण सुरक्षाममा टेवा पुर्‍याउने वाली वस्तको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	२४,००,०००
४	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना	नेपाल सरकार	नगद	बंगुरको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	१०,००,०००
५	राष्ट्रिय फलफूल विकास कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	फलफूल दशक अन्तरगत स्थानीय तहमा बिरुवा रोपण अभियान कार्यक्रम (५०% अनुदान)	९,००,०००
६	राष्ट्रिय फलफूल विकास कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	नयाँ बहुउद्देश्यीय नर्सरी स्थापना	२,००,०००
<b>जम्मा</b>					<b>४९,००,०००</b>
<b>पशुपन्छी विकास (खर्च शीर्षक २६३३२)</b>					
क्र.सं.	कार्यक्रम नाम	दाता	स्रोत समूह	कार्यक्रम	रकम
१	पशु सेवा विभाग	नेपाल सरकार	नगद	लागत साझेदारीमा गाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१९,९०,०००
२	पशु सेवा विभाग	नेपाल सरकार	नगद	Artificial Insemination सम्बन्धी कार्यक्रम	१,१०,०००
<b>जम्मा</b>					<b>२१,००,०००</b>
<b>राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग (खर्च शीर्षक २६३३२)</b>					
क्र.सं.	कार्यक्रम नाम	दाता	स्रोत समूह	कार्यक्रम	रकम
१	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग	आई डि ए	सोधभर्ना हुने ऋण	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	५,०००
२	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग	आई डि ए	सोधभर्ना हुने ऋण	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	४२,०००
३	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग	आई डि ए	सोधभर्ना हुने ऋण	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	६०,०००

४	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग	आई डि ए	सोधभर्ना हुने ऋण	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)	१,११,०००
५	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग	आई डि ए	सोधभर्ना हुने ऋण	दर्ता सिविर सञ्चालानार्थ सेवा प्रदायक छनौटको लागि विज्ञापन/सूचना प्रकाशन खर्च	२५,०००
६	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग	आई डि ए	सोधभर्ना हुने ऋण	व्यक्तिगत घटना दर्ताका दर्ता किताब डिजीटाईजेशनका लागि परामर्श सेवा	७०,०००
७	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग	आई डि ए	सोधभर्ना हुने ऋण	घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा दर्ता सिविर सञ्चालन	८,१८,०००
८	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग	आई डि ए	सोधभर्ना हुने ऋण	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	७,३८,०००
९	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग	आई डि ए	सोधभर्ना हुने ऋण	(१) आयोजना सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन (२) दर्ता सिविर सञ्चालन सम्बन्धी अभिमुखिकरण/कार्यशाला/तालिम कार्यक्रम सञ्चालन (३) गुनासो सुनुवाइ सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन । सहभागीहरु: हरेक वडाका प्रतिनिधी, स्थानीय CSO, स्थानीय निकायका अन्य क	२,९५,०००
१०	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग	आई डि ए	सोधभर्ना हुने ऋण	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायत खर्च	१,०२,०००
११	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग	आई डि ए	सोधभर्ना हुने ऋण	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरुको लागि अनुगमन तथा मुल्याकन खर्च	८७,०००
१२	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग	आई डि ए	सोधभर्ना हुने ऋण	अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	४७,०००
	<b>जम्मा</b>				<b>२४,००,०००</b>

**संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम (खर्च शीर्षक २६३३२)**

क्र.सं.	कार्यक्रम नाम	दाता	स्रोत समूह	कार्यक्रम	रकम
१	संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	किरातेश्वर धाम पोखरी पर्यटन पूर्वाधार, फुडलिड न.पा ९ ताप्लेजुङ्ग	५,३०,०००
२	संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	बशिष्ठ आश्रम संरक्षण, फुडलिड ३ ताप्लेजुङ्ग	२,६५,०००
३	संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	सिस्ने महादेव पर्यटन पूर्वाधार फुडलिड ११	२,६५,०००
४	संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	तामाङ्ग गुम्बा पूर्वाधार निर्माण फुडलिड्ग न.पा ८ दोखु ताप्लेजुङ्ग	५,३०,०००
५	संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	दाडवोगोला गुम्बा निर्माण फुडलिड नपा २ ताप्लेजुङ्ग	५,१०,०००
	<b>जम्मा</b>				<b>२१,००,०००</b>

पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना (खर्च शीर्षक २६३३२)					
क्र.सं.	कार्यक्रम नाम	दाता	स्रोत समूह	कार्यक्रम	रकम
१	पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना	नेपाल सरकार	नगद	शहिद पार्क ताप्लेजुङ्ग फुडलिङ नपा ९ ताप्लेजुङ्ग	१०,००,०००
२	पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना	नेपाल सरकार	नगद	नागपोखरी क्षेत्रमा पर्यटन पूर्वाधार निर्माण फुडलिङ ३ ताप्लेजुङ्ग	१०,००,०००
३	पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना	नेपाल सरकार	नगद	बिरेन्द्रचोक पोखरी क्षेत्रमा पर्यटन पूर्वाधार निर्माण फुडलिङ न.पा. ०५ ताप्लेजुङ्ग	१०,००,०००
४	पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना	नेपाल सरकार	नगद	ताप्लेजुङ्ग सनराइज भ्यू प्वाइन्ट सुकेटार-गुप्ते फुडलिङ न.पा. ९ ताप्लेजुङ्ग	१०,००,०००
<b>जम्मा</b>					<b>४०,००,०००</b>
गरिब घर परिवार पहिचान तथा परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम (गरिव लक्षित विशेष कार्यक्रम) (खर्च शीर्षक २६३३२)					
क्र.सं.	कार्यक्रम नाम	दाता	स्रोत समूह	कार्यक्रम	रकम
१	गरिब घर परिवार पहिचान तथा परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम (गरिव लक्षित विशेष कार्यक्रम)	नेपाल सरकार	नगद	गरिब पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम पारिश्रमिक (गणक/सुपरीवेक्षक/गुनासो सुनुवाई अधिकारी/अतिरिक्त कार्य प्रोत्साहन भत्ता)	१,००,०००
<b>जम्मा</b>					<b>१,००,०००</b>
महिला,बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालय (खर्च शीर्षक २६३३२)					
क्र.सं.	कार्यक्रम नाम	दाता	स्रोत समूह	कार्यक्रम	रकम
१	महिला,बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालय	नेपाल सरकार	नगद	स्थानीय तहको लैंगिक हिंसा निवारण कोषमा रकम	१,००,०००
२	महिला,बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालय	नेपाल सरकार	नगद	महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयको कार्य क्षेत्र (महिला, बालबालिका, अपांगता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक तथा यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक) का तथ्यांक संकलन तथा अद्यावधिक गरि महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयमा पठाउनका लागि	१,००,०००
३	महिला,बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालय	नेपाल सरकार	नगद	१) समाजमा रहेका कुरीति, कुप्रथा, लैङ्गिक हिंसा, मानव वेचविखन तथा ओसारपसार विरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रम तथा अभियान संचालन 2) महिला विकास कार्यक्रमद्वारा प्रवर्धित महिला सहकारी संस्थाहरूको सुदृढीकरण एवं स्थानीय तहको महिला उद्यमी संजाल स्थापनाको लागि सहजीक	१,००,०००
<b>जम्मा</b>					<b>३,००,०००</b>

झोलुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम (खर्च शीर्षक २६३३२)					
क्र.सं.	कार्यक्रम नाम	दाता	स्रोत समूह	कार्यक्रम	रकम
१	झोलुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	थावंग झो.पु, थावंग झो.पु, , फुडलिङ नगरपालिका, ताप्लेजुङ	३४,००,०००
	जम्मा				३४,००,०००
स्वास्थ्य कार्यक्रम (खर्च शीर्षक २६३३२)					
क्र.सं.	कार्यक्रम नाम	दाता	स्रोत समूह	कार्यक्रम	रकम
१	स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	स्वास्थ्य संस्था नभएका वडाहरूमा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरूको संचालन खर्च	२५,००,०००
२	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा	नेपाल सरकार	नगद	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	१,६५,००,०००
३	क्षयरोग नियन्त्रण	नेपाल सरकार	नगद	प्रयोगशालामा क्षयरोग संक्रमण नियन्त्रण (भेन्टिलेसन,एकजहस्ट फ्यान, फर्निचर,अटोक्लेभ, मर्मत-सम्भार तथा परिवर्तन) सम्बन्धी क्रियाकलाप	५,०००
४	क्षयरोग नियन्त्रण	नेपाल सरकार	नगद	आर्थिक स्थिति कमजोर रहेका पुनःउपचारमा रहेका पी.बि.सी. बिरामीहरूलाई उपचार अवधिभर पोषण खर्च तथा सम्पर्क परीक्षण	२९,०००
५	क्षयरोग नियन्त्रण	नेपाल सरकार	नगद	उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, कार्यक्रमका लागि आवश्यक स्टेशनरी, ट्याली सीट लगायतका फर्म फरमेट फोटोकपी, कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा मुल्यांकन,स्थलगत अनुशिक्षण, क्षयरोगका बिरामीको चौमासिक कोहर्ट विश्लेषण र ई-टि.बि रज	१,१६,०००
६	क्षयरोग नियन्त्रण	नेपाल सरकार	नगद	क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा (दूर्गम वस्ती, पिछडिएको वर्ग बसोवास स्थल, कार्यक्रम स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुँच कम भएका, कारागार, गुम्बा, स्कुल, बृधाश्रम,औद्योगिक क्षेत्र)सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम	५०,०००
७	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	१०,३५,०००

८	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	११,६५,०००
९	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	विरामीको लागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्वन कपी सहितको) छपाई	४५,०००
१०	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभिमुखिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा सतरमा अभिमुखिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चतताको लागी घरधुरी सर	१,९४,०००
११	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	बाह्य खोप केन्द्र बाट गुणस्तरिय खोप सेवा प्रदान गर्न खोप केन्द्रमा ब्यवस्थापनको लागि फर्निचर ब्यवस्था, सम्बन्धित वडा खोप समन्वय समिति मार्फत तयारी एवं खरिद, ३००० खोप केन्द्रमा प्रति खोप केन्द्र रु १०००० दरले, कम्तिमा टेवल १, कुर्सी १ र सानो बेञ्च १ र हात	३०,०००
१२	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	पोषण कार्यक्रम	५,७१,०००
१३	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	समुदायमा आधारित नवजात शिशु तथा बाल रोगको एकीकृत व्यवस्थापन (IMNCI) कार्यक्रम समिक्षा तथा स्वास्थ्य संस्थाहरुमा onsite coaching	१,०५,०००
१४	महामारी तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	५०,०००
१५	महामारी तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	२०,०००
१६	महामारी तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरु (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व	१,३०,०००

				औलो दिवस) मनाउने	
१७	अस्पताल निर्माण सुधार तथा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली	नेपाल सरकार	नगद	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक सूचना संकलन, भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं बार्षिक समिक्षा	१,००,०००
१८	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र	नेपाल सरकार	नगद	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्धन अभियान	१,००,०००
१९	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	सामाजिक परिक्षण कार्यक्रम संचालन	१,००,०००
२०	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यान्वयन, सुदृढीकरण तथा समिक्षा (स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रमको समिक्षा )	१,५०,०००
२१	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चितताका लागि औषधीको आपूर्ति र उपयोग, सम्बन्धि कार्यक्रमहरुको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन (अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	३०,०००
२२	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि र स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्री (PPE बाहेक) खरिद तथा औषधि लगायतका सामग्रीको ढुवानी तथा रिप्याकिंग र वितरण समेत	७,१५,०००
२३	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	स्थानीय तह भित्रका स्वास्थ्यकर्मीहरु,म.स्वा.स्वय.से. का लागि आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा अन्तर्गत आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे अभिमुखिकरण / तालिम	६०,०००
२४	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	१६,००,०००
<b>जम्मा</b>					<b>२,५४,००,०००</b>

**प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम (खर्च शीर्षक २६३३२)**

क्र.सं.	कार्यक्रम नाम	दाता	स्रोत समूह	कार्यक्रम	रकम
१	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	रोजगार संयोजकको तलव	४,४५,०००
२	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	४५,०००
३	प्रधानमन्त्री रोजगार	नेपाल	नगद	रोजगार संयोजकको पोसाक	१०,०००

	कार्यक्रम	सरकार			
४	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	आई डि ए	सोधभर्ना हुने ऋण	रोजगार सेवा केन्द्रको संचालन खर्च	६४,०००
५	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	आई डि ए	सोधभर्ना हुने ऋण	प्राविधिक सहायकको पोसाक	१०,०००
६	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	आई डि ए	सोधभर्ना हुने ऋण	प्राविधिक सहायकको तलव	३,६७,०००
७	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	आई डि ए	सोधभर्ना हुने ऋण	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	३६,०००
८	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	आई डि ए	सोधभर्ना हुने ऋण	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक रु. ५१७ * संख्या १०० * दिन १००)	५१,७०,०००
९	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	आई डि ए	सोधभर्ना हुने ऋण	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण	१,५३,०००
<b>जम्मा</b>					<b>६३,००,०००</b>
<b>सशर्त अनुदान तर्फको कुल जम्मा</b>					<b>२६,७१,००,०००</b>

**अनुसूची -९**  
**पूर्वाधार विकास समितिको बजेट तथा कार्यक्रम**  
**सिचाई निर्माण**

क्र.सं.	योजनाको नाम	ठेगाना	विनियोजित बजेट	स्रोत
१	टाकुरे सिंचाई कुलो निर्माण	फु.न.पा.२	२,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
<b>जम्मा</b>			२,००,०००	

**सडक निर्माण**

क्र.सं.	योजनाको नाम	ठेगाना	विनियोजित बजेट	कैफियत
१	सडक मर्मत	नगरस्तरीय	१०,००,०००	अत्या पुँजिगत
२	हर्लाबोटे- च्यान्टेबारी- तिनघरे- कतर्ने जोड्ने मोटरबाटो मर्मत तथा स्तरोन्नति	फु.न.पा.१	४,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
३	एकराते खसिने खोला कजवे निर्माण	फु.न.पा.१	४,५०,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
४	पालुडवा चोक देउलिडे मित्लुड सडक अन्तर्गत तारेभिर झुसुले वरमा वाल निर्माण	फु.न.पा.२	५,४०,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
५	भालुडुडे सडक स्तरोन्नति र होम तुम्बाहाम्फेको घर देखि सेतीधारा हुँदै भानु स्कुल जाने मोटरबाटो स्तरोन्नति	फु.न.पा.२	४,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
६	पुन्य गुरागाँउको घुम्तीदेखि टारगाँउ सार्की चौतारा वल वहादुर तोलाडको घर हुँदै टाकुरेसम्म सडक निर्माण तथा स्तरोन्नति	फु.न.पा.२	५,५०,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
७	देवलिङ्गे रोटेबारी हुँदै हाडकुरे तथा शोर्पा टोल देखि वलबहादुर गुरुडको घर हुँदै आइतबारे जाने मोटरबाटो निर्माण	फु.न.पा.२	३,५०,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
८	देवलिङ्गे नागेश्वरी सडक स्तरोन्नति तथा मान कुमार तामाडको घर देखि पारिघर हुँदै सल्लाबोटेसम्म सडक निर्माण	फु.न.पा.२	६,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
९	वडा नं २ का सडकहरु मर्मत	फु.न.पा.२	१,५०,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
१०	साविक महिला विकास भवन जाने बाटो स्तरोन्नति	फु.न.पा.२	४,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
११	हेलिप्याड हेमन्त उप्रेतिको घर हुँदै पाथीभरा डाँडा जोड्ने मोटरबाटो स्तरोन्नति	फु.न.पा.२	५,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
१२	साजेबारी अँगैदिम बान्द्रेबारी भाटेघाट जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	फु.न.पा.३	१०,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
१३	ढाँडधारा पाखाघर माथिल्लो मेदिबुड घिमिरेगाँउ जोड्ने मोटरबाटो स्तरोन्नति	फु.न.पा.३	५,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
१४	हर्लाबोटे खम्बुटार साजेबारी तल्लोटारी मोटरबाटो स्तरोन्नति	फु.न.पा.३	५,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
१५	ढाड गाउँ सिकारिडाँडा जाने मोटरबाटो स्तरोन्नति	फु.न.पा.३	३,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत

१६	फागेडाँडा सिटेनी हुँदै मसानेघाट मोटरबाटो निर्माण	फु.न.पा.३	५,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
१७	डाँडापारी भिरकुने देवल जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	फु.न.पा.३	५,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
१८	सदरमुकामवाट वडा कार्यालय जाने वाटाहरु मर्मत संभार	फु.न.पा.३	१,५०,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
१९	कोशी राजमार्ग देखि ज्ञान बहादुर मादेनको घर हुँदै टिम्बुरे जोड्ने मोटर बाटो स्तरोन्नति	फु.न.पा.४	६,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
२०	कुमार सिंवाको घर हुँदै हुलाक टोल चन्द्र मादेनको घरसम्म सडक निर्माण	फु.न.पा.४	३,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
२१	भोलानाथ सिग्देलको घर हुँदै टिका गुरुङको घरसम्म सडक र रेलिङ निर्माण	फु.न.पा.४	५,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
२२	जौवारी देखि क्याम्पस जाने मोटरवाटो स्तरोन्नति तथा कल्वट निर्माण	फु.न.पा.४	७,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
२३	तेज भट्टराईको घर छेउदेखि नवराज गिरीको घरहुँदै हावापानी कार्यालय जोड्ने अधूरो सडक RCC ढलान	फु.न.पा.५	१०,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
२४	सप्सीबारी हुदै डाँडा गाउँ थुवाजुङ जाने मोटर बाटो स्तरोन्नति	फु.न.पा.६	५,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
२५	डाँडा बारीदेखि खरिबोटे जाने मोटर बाटो स्तरोन्नति	फु.न.पा.६	५,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
२६	तिन धारेदेखि याम गुरुङको घर हुदै बिहिबारे जाने मोटर बाटो स्तरोन्नति	फु.न.पा.६	२,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
२७	गुरुङ गुम्बादेखि झ्याल खान डाँडासम्म सडक मर्मत तथा नाली निर्माण	फु.न.पा.६	१,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
२८	युवराज गौतमको घर हुदै पन्चकन्या सेती मन्दिरसम्म मोटर बाटो स्तरोन्नति र कज्वे निर्माण	फु.न.पा.६	६,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
२९	आँखा अस्पताल छेउ धुपी पासोड शेर्पाको घर पछाडिको वाल निर्माण	फु.न.पा.६	७,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
३०	चम्पे गौतम गाँऊ वहान्दे घुम्ती मोटर वाटो निर्माण	फु.न.पा.७	६,६०,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
३१	सुर्यचोक डाँडा गाउँ किराँतचोक मोटरवाटो निर्माण	फु.न.पा.७	५,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
३२	कफिहाउस, पौडेल गाउँ हुँदै नगरपालिका जाने मोटरबाटो स्तरोन्नति	फु.न.पा.७	५,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
३३	अँधेरी कात्तिके मोटरवाटो नाली सहित स्तरोन्नति	फु.न.पा.८	४,६०,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
३४	विश्वकर्मा मन्दिर घुम्ती कृष्ण भण्डारीको घर हुँदै गहतेबारी सडक निर्माण	फु.न.पा.८	५,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
३५	बुर्के रमिते डाँडाबाट काँसघारी सडक स्तरोन्नति	फु.न.पा.८	५,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
३६	घ्याङ चारपाटे सडक स्तरोन्नति	फु.न.पा.८	४,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
३७	शिव मन्दिर जाने वाटो सडक मर्मत	फु.न.पा.८	४,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
३८	देवीखोला कोलवारी हुँदै सिद्धकालि मा.वि. जाने मोटरबाटो स्तरोन्नति	फु.न.पा.८	५,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
३९	सापेल भेदावारी मोटरबाटो स्तरोन्नति	फु.न.पा.८	५,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
४०	शैसले भुटाने चोक मोटर बाटो मर्मत तथा सोलिङ	फु.न.पा.९	५,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
४१	धुपैरे सिस्ने भिरकुना मोटर बाटो स्तरोन्नति	फु.न.पा.९	७,२०,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत

४२	राधिका गुरुडको घरदेखि टाकुरे मोटरबाटो स्तरोन्नति तथा नाली निर्माण	फु.न.पा.९	५,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
४३	सिक्रेबर नाङ्गेजुड लामपोखरी सडक स्तरोन्नति तथा निर्माण	फु.न.पा.९	५,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
४४	शेर्पा टोल कामीडाँडा सडक स्तरोन्नति	फु.न.पा.९	५,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
४५	कामीडाँडा गाईगोडे मोटरबाटो स्तरोन्नति	फु.न.पा.९	१०,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
४६	दुवे च्यानडाँडा वारिधाप मोटरबाटो स्तरोन्नति	फु.न.पा.९	५,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
४७	चन्द्र धिमिरेको घरदेखि भोटेच्यान मोटरबाटो स्तरोन्नति	फु.न.पा.९	७,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
४८	गाईगोडे घलघले मोटरबाटो स्तरोन्नति	फु.न.पा.९	५,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
४९	बैदारे थुम्मा पुच्छारे घुम्ती सडक स्तरोन्नति	फु.न.पा.९	३,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
५०	एयरपोर्ट गेट हुँदै स्वास्थ्य चौकी जाने मोटरबाटो स्तरोन्नति	फु.न.पा.९	४,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
५१	मुस्कान चौक सेलिडवा मोटरबाटो निर्माण	फु.न.पा.१०	१२,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
५२	कटुवाल घर निरौलागाउँ मोटरबाटो निर्माण	फु.न.पा.१०	६,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
५३	कडेन चौतारा देखि सोगिरासम्म मोटरबाटो निर्माण	फु.न.पा.१०	६,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
५४	वैशाखे चुच्चेढुडा मोटरबाटो स्तरोन्नति	फु.न.पा.१०	१०,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
५५	तोपागाउँ मोटरबाटो निर्माण	फु.न.पा.१०	५,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
५६	निभारे वगाले गाउँ मोटरबाटो निर्माण	फु.न.पा.१०	५,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
५७	जनता आधारभूत विद्यालय हुँदै चपलेटी लोकमार्ग जोड्ने मोटरबाटो	फु.न.पा.१०	५,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
५८	चिचिन्तेम्बे दिपेन्द्र प्रा.वि. वरडाँडा, मगरगाँऊ मोटरबाटो निर्माण	फु.न.पा.११	८,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
५९	चिचिन्तेम्बे, सामेखाम वरडाँडा मोटरबाटो निर्माण	फु.न.पा.११	७,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
६०	बनपालावाट वडा कार्यालय जाने मोटरबाटो निर्माण	फु.न.पा.११	८,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
६१	कातिके, खोपी, युमाखाम, निकास मोटरबाटो स्तरोन्नति	फु.न.पा.११	७,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
६२	हात्तिलुड सत्तिघाट हुँदै सिरिजङ्घा जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	फु.न.पा.११	१०,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
समानिकरण अनुदान संघीय पुँजिगत			३,३८,७०,०००	
गत आ.ब.को अल्या पुँजिगत			१०,००,०००	
जम्मा			३,४८,७०,०००	

### पूल पुलेसा निर्माण

क्र.सं.	योजनाको नाम	ठेगाना	विनियोजित बजेट	स्रोत
१	थाड्ने खोला देउलिङगे जोड्ने आरसिसि पूल निर्माण	फु.न.पा.१	५,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
२	दुङ्गे धारा आसपास शार्के खोला आरसिसि पूल निर्माण	फु.न.पा.१	५,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
३	गैरीगाउँ वीरदिन तेम्बेवा खोला काठेपूल निर्माण	फु.न.पा.११	१,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
जम्मा			११,००,०००	

### भवन निर्माण

क्र.सं.	योजनाको नाम	ठेगाना	विनियोजित बजेट	स्रोत
१	वडा कार्यालय भवन निर्माण	फु.न.पा.१	३३,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
२	देवलिङ्गे कृषि संकलन केन्द्र भवन निर्माणको बाँकी भुक्तानी	फु.न.पा.२	५,५०,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
३	पत्रकार महासंघको भवन निर्माण	फु.न.पा.२	३,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
४	मसानेघाटमा मलामी पाटी निर्माण	फु.न.पा.३	३,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
५	वडा कार्यालयको जग्गा सम्याउने	फु.न.पा.३	३,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
६	ढाड गाँउ सामुदायीक भवनको शौचालय निर्माण	फु.न.पा.३	३,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
७	वडा कार्यालय भवन निर्माण	फु.न.पा.४	२५,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
८	कृष्ण गुरुङको घर छेउमा गुरुङ सामुदायिक भवन निर्माण (तमु ह्युल छोजधि उकाली पानी भवन निर्माण)	फु.न.पा.५	१०,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
९	पाथीभरा क्याम्पस पूर्वाधार निर्माण	फु.न.पा.५	५,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
१०	वडा कार्यालयको भवन निर्माण	फु. न. पा.६	१०,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
११	हरि किर्तन मन्दिर सालिम्वे भवन निर्माण	फु. न. पा.८	५,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
१२	देउराली यूवा समुहको भवन मर्मत	फु. न. पा.८	४,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
१३	देउराली आमा समुह भवनको थप निर्माण	फु. न. पा.८	१०,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
१४	वडा कार्यलय भवन मर्मत	फु. न. पा.९	४,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
१५	हिले आमा समुह भवन निर्माण	फु. न. पा.९	५,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
१६	वडा कार्यलय जग्गा खरिद	फु.न.पा.१०	१,५०,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
१७	याफ्रे सामुदायिक भवन निर्माण	फु.न.पा.१०	८,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
<b>जम्मा</b>			<b>१,३६,००,०००</b>	

### खेल मैदान निर्माण

क्र.सं.	योजनाको नाम	ठेगाना	विनियोजित बजेट	स्रोत
१	माहापाल खेलमैदान निर्माण	फु.न.पा.१०	४,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
२	फावाखोला खेलमैदान स्तरोन्नति	फु.न.पा.११	१०,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
<b>जम्मा</b>			<b>१४,००,०००</b>	

### खोल्सी नियन्त्रण तथा तटवन्धन निर्माण

क्र.सं.	योजनाको नाम	ठेगाना	विनियोजित बजेट	स्रोत
१	खहरे खोल्सा भिम बि.क. र कौशिघर मुनीको पहिरो नियन्त्रण	फु.न.पा.३	४,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
२	आनन्द श्रेष्ठको घरछेउ देखि वाणिज्य संघ हुँदै मेची राजमार्ग नालीमाथि स्ल्याव निर्माण	फु.न.पा.५	५,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
३	डिल्लिराम आचार्यको घर छेउको खोल्सी नियन्त्रण	फु.न.पा.६	३,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
<b>जम्मा</b>			<b>१२,००,०००</b>	

ढल तथल नलली नलरुण

क्र.सं.	डुकनलकु नलड	ठेगलनल	वलनलडुकत वकुक	सुत
१	लहरेगलँड देखल तडुल नदीसडुड नलली नलरुण	फु.न.डल.२	१,ॡ०,०००	स.अ.संघीड डुँकुकत
२	डेकी रलकडरुग गुडडल डरललकु घरछेडडलट इरुने नललल नलरुण	फु.न.डल.२	ॡ,००,०००	स.अ.संघीड डुँकुकत
३	आधलरडुत सुवलसुथ केलुदुर डवन छेडकु खुलुसडल डल वुडसुथलडन	फु.न.डल.३	३,ॡ०,०००	स.अ.संघीड डुँकुकत
ॡ	कुडुके गुरीगलँड नलली नलरुण	फु.न.डल.ॡ	ॡ,००,०००	स.अ.संघीड डुँकुकत
ॡ	ठुलु धलरल देखल नरुल वसडलरुक सडुड नलली नलरुण	फु.न.डल.ॡ	३,००,०००	स.अ.संघीड डुँकुकत
ॢ	तुकुडे देखल शलवललड कुकसडुड कलने नलली नलरुण	फु.न.डल.ॡ	ॡ,००,०००	स.अ.संघीड डुँकुकत
ॣ	नुडुरुकी हुलल डलथल ठलडु नलली नलरुण	फु.न.डल.ॡ	२,ॡ०,०००	स.अ.संघीड डुँकुकत
।	कुरुषुण गुरुडकु घर डुनल नलली नलरुण	फु.न.डल.ॡ	२,००,०००	स.अ.संघीड डुँकुकत
॥	कलरडलरी धलरल डुनल नलली नलरुण	फु.न.डल.ॡ	ॡ,००,०००	स.अ.संघीड डुँकुकत
॥०	अडलङुग आवलस डल, कलकुरल खुलुस तडवनुधन तथल वलरुनुदुर कुकदेखल रेडकुरसडुड नललीसहलत सडक डरुडत	फु.न.डल.ॡ	ॡ,००,०००	स.अ.संघीड डुँकुकत
॥१	दलडकुकुतल सुकुल केनेड खुलल नलली नलरुण	फु.न.डल.ॣ	ॡ,००,०००	स.अ.संघीड डुँकुकत
॥२	कुरल हुलल नरुल नगरडललकल डवन कलने डुललर वललुसडुड नलली नलरुण	फु.न.डल.ॣ	ॡ,००,०००	स.अ.संघीड डुँकुकत
॥३	कलहलन डलँडल डेहेले नलली नलरुण	फु.न.डल.।	ॡ,००,०००	स.अ.संघीड डुँकुकत
	<b>कडुडल</b>		<b>ॡ१,ॡ०,०००</b>	

पदमार्ग निर्माण

क्र.सं.	योजनाको नाम	ठेगाना	विनियोजित वजेट	स्रोत
१	मेचि राजमार्ग देखि निर्वाचन कार्यालय हुँदै तोक्मे पदमार्ग निर्माण	फु.न.पा.२	२,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
२	सेतिधारा देखि नयाँ वसपार्क जाने मोटरबाटो हुँदै हेलिप्याड पदमार्ग निर्माण	फु.न.पा.२	२,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
३	धन प्रसाद केदेमको घर हुँदै दावा लामाको घर छेउ पैदलमार्ग निर्माण	फु.न.पा.४	२,५०,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
४	कुवापानी पदमार्ग निर्माण	फु.न.पा.४	२,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
५	कञ्चनजंघा थेवेटोल देखि खतिवडा टोल जाने पैदल मार्ग निर्माण	फु.न.पा.४	२,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
६	पुर्ण वि.क.को घर छेउदेखि नाम्दु खोला चौतारा जोड्ने अधुरो पैदल मार्ग निर्माण	फु.न.पा.५	५,८०,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
७	पराजुली चोक देखि नागधारा खोल्सा हुँदै सहिद पार्कसम्मको फुट्रेल नाली सहित PCC ढलान	फु.न.पा.५	५,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
८	पाथीभरा मन्दिरदेखि बाजोगरा स्कुल हुँदै चौतारा जाने पदमार्ग निर्माण	फु.न.पा.६	५,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
९	थुवाजुड देखि रमिते आउने पैदल मार्ग निर्माण	फु.न.पा.६	१,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
१०	फुलपाती डाँडा हुँदै ट्याडकी घरसम्म पैदल मार्ग निर्माण	फु.न.पा.६	५,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
११	गोपाल गुरुडको घरबाट चौतारे गुरुडको घर हुँदै गुरुड गुम्बा जाने पदमार्ग निर्माण	फु.न.पा.६	६,८०,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
१२	भिरकुना डाँडा गैरीगाउँ जाने पैदल मार्ग निर्माण	फु.न.पा.६	४,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
१३	हस्पिटल अगाडी देखि जिवन पोखरेलको घरसम्म पैदल मार्ग निर्माण	फु.न.पा.६	४,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
१४	साकिरा होटल हुँदै सुकेटार जाने पदमार्ग निर्माण	फु.न.पा.६	१०,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
१५	बहान्नेदे घुम्टि खोल्सापारी किराँतचोक पदमार्ग निर्माण	फु.न.पा.७	५,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
<b>जम्मा</b>			<b>६२,१०,०००</b>	

अन्य विविध

क्र.सं.	योजनाको नाम	ठेगाना	विनियोजित वजेट	स्रोत
१	सोलार बत्ति जडान	नगरस्तरीय	१०,००,०००	अल्या पुँजिगत
२	नगरपालिका भित्रका विभिन्न सुरक्षा निकाहरुको संरचना निर्माण	नगरस्तरीय	१०,००,०००	अल्या पुँजिगत
३	उद्योग वाँणिज्य संघको कार्यलयलाई फर्निचर अनुदान	नगरस्तरीय	३,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
४	फर्निचर	नगरस्तरीय	७,००,०००	अल्या पुँजिगत
५	मेशिनरी औजार	नगरस्तरीय	४,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
६	समपुरक कोष	नगरस्तरीय	३,००,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
	<b>समानिकरण अनुदान संघीय पुँजिगत</b>		<b>३,०७,००,०००</b>	
	<b>गत आ.ब.को अल्या पुँजिगत</b>		<b>२७,००,०००</b>	
	<b>जम्मा</b>		<b>३,३४,००,०००</b>	

पूर्वाधार विकास तर्फको शीर्षकगत वजेट सारांश

क्र.सं.	बजेट शीर्षक	जम्मा	स्रोत
१	सिंचाई निर्माण	२,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
२	सडक निर्माण	३,३८,७०,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
३	सडक निर्माण	१०,००,०००	अल्या पुँजिगत
४	पूल पुलसा निर्माण	११,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
६	भवन निर्माण	१,३८,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
७	खेल मैदान निर्माण	१४,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
८	खोल्सी नियन्त्रण तथा तटबन्ध निर्माण	१२,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
९	ढल तथा नाली निर्माण	४९,५०,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
१०	पदमार्ग निर्माण	६२,१०,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
११	अन्य विविध	३,०७,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
१२	अन्य विविध	२७,००,०००	अल्या पुँजिगत
	<b>समानिकरण अनुदान संघीय पुँजिगत</b>	<b>९,३४,३०,०००</b>	
	<b>गत आ.ब.को अल्या पुँजिगत</b>	<b>३७,००,०००</b>	
	<b>जम्मा</b>	<b>९,७१,३०,०००</b>	

**अनुसूची -१०**  
**सामाजिक विकास समिति**  
**सामाजिक विकास तर्फ बजेट कार्यक्रम**  
**शिक्षा कार्यक्रम**

क्र.सं.	योजनाको नाम	ठेगाना	विनियोजित वजेट	स्रोत
१	नियमित प्रधानाध्यापकहरुको बैठक	नगरस्तरीय	१,५०,०००	अल्या चालु
२	शिक्षक तालिम	नगरस्तरीय	३,५०,०००	अल्या चालु
३	नाङ्गे प्राथमिक विद्यालय खेलमैदान निर्माण	फु.न.पा.१	२,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
४	दुर्गम प्रा.वि. शौचालय निर्माण	फु.न.पा.१	२,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
५	स्थानीय आनिपान भाषा पठनपाठन	फु.न.पा.१	२,००,०००	स.अ.संघीय चालु
६	याडलिजुड आधारभुत विद्यालय मर्मत संभार	फु.न.पा.२	१,५०,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
७	बाल सुबोधिनि संस्कृत मा. बि. मेदिबुड खेलमैदान स्तरोन्नति	फु.न.पा.३	५,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
८	सिम्ले आधारभुत बिद्यालयको खेलमैदान विस्तार	फु.न.पा.३	२,५०,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
९	फुडलिड आधारभुत बिद्यालय गैरिगाँउ खेल मैदान विस्तार	फु.न.पा.३	२,५०,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
१०	वरडाँडा आधारभुत बिद्यालय कम्पाउण्ड घेराबारा	फु.न.पा.३	२,५०,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
११	स्थानीय भाषा स्वयंसेवक शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान	फु.न.पा.३	३,००,०००	स.अ.संघीय चालु
१२	भानु जन माध्यमिक विद्यालयको कम्पाउण्ड निर्माण	फु.न.पा.४	३,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
१३	स्थानीय भाषा स्वयंसेवक शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान	फु.न.पा.४	५०,०००	स.अ.संघीय चालु
१४	पाथिभरा आधारभुत विद्यालयको कक्षाकोठा मर्मत	फु.न.पा.५	१,५०,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
१५	स्थानीय भाषा स्वयंसेवक शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान	फु.न.पा.५	५०,०००	स.अ.संघीय चालु
१६	वाल शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान	फु.न.पा.६	८८,०००	स.अ.संघीय चालु
१७	स्थानीय भाषा स्वयंसेवक शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान	फु.न.पा.६	१,५०,०००	स.अ.संघीय चालु
१८	युवा वर्ष माध्यमिक विद्यालय ट्रष्ट निर्माण	फु.न.पा.७	५,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
१९	स्थानीय भाषा स्वयंसेवक शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान	फु.न.पा.७	१,००,०००	स.अ.संघीय चालु
२०	रमिते वाल शिक्षा भवन निर्माण	फु.न.पा.८	५,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
२१	सामुदायिक विद्यालयका प्रधानाध्यापक तथा व्यवस्थापन समितिको बैठक सञ्चालन	फु.न.पा.८	१,५०,०००	स.अ.संघीय चालु
२२	सिद्धकाली माध्यमिक विद्यालय घेरावारा निर्माण	फु.न.पा.८	५,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
२३	जलकन्या आधारभूत विद्यालयको शौचालय निर्माण	फु.न.पा.८	२,५०,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
२४	स्थानीय भाषा स्वयंसेवक शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान	फु.न.पा.८	३,५०,०००	स.अ.संघीय चालु
२५	डाँडा आधारभूत विद्यालय मुनी ठेस गाहो निर्माण	फु.न.पा.९	३,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
२६	शिव आधारभूत विद्यालय भवन तथा खानेपानी मर्मत	फु.न.पा.९	२,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
२७	पाथिभरा आधारभूत विद्यालय घेरावारा निर्माण	फु.न.पा.९	१,५०,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
२८	स्थानीय आनिपान भाषा स्वयंसेवक शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान	फु.न.पा.९	२,००,०००	स.अ.संघीय चालु
२९	स्थानीय शोर्पा भाषा स्वयंसेवक शिक्षक व्यवस्थापन	फु.न.पा.९	५०,०००	स.अ.संघीय चालु

अनुदान				
३०	मयाम माध्यमिक विद्यालय रड रोकन	फु.न.पा.१०	४,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
३१	पाथीभरा प्राथमिक विद्यालय सिडी तथा रेलिड निर्माण	फु.न.पा.१०	१,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
३२	जनता प्राथमिक विद्यालय फर्निचर निर्माण	फु.न.पा.१०	१,५०,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
३३	पाथीभरामाता प्राथमिक विद्यालय भवनको ठेस गारो निर्माण	फु.न.पा.१०	१,५०,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
३४	स्थानीय भाषा स्वयंसेवक शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान	फु.न.पा.१०	४,५०,०००	स.अ.संघीय चालु
३५	सरस्वती आधारभूत विद्यालयको खेलमैदान स्तरोन्नति	फु.न.पा.११	२,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
३६	सिम्बु माध्यमिक विद्यालय फर्निचर निर्माण	फु.न.पा.११	३,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
३७	सरस्वती आधारभूत विद्यालय सञ्चालन अनुदान	फु.न.पा.११	२,००,०००	स.अ.संघीय चालु
३८	पवित्र आदर्श आधारभूत विद्यालय सञ्चालन अनुदान	फु.न.पा.११	५०,०००	स.अ.संघीय चालु
३९	नवज्योति बालविकास केन्द्र सञ्चालन अनुदान	फु.न.पा.११	८०,०००	स.अ.संघीय चालु
४०	दिपेन्द्र आधारभूत विद्यालय सञ्चालन अनुदान	फु.न.पा.११	२०,०००	स.अ.संघीय चालु
४१	स्थानीय भाषा स्वयंसेवक शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान	फु.न.पा.११	२,४०,०००	स.अ.संघीय चालु
	<b>समानिकरण अनुदान संघीय पुँजिगत</b>		<b>५९,५०,०००</b>	
	<b>समानिकरण अनुदान संघीय चालु</b>		<b>२७,२८,०००</b>	
	<b>गत आ.व.को अल्या चालु</b>		<b>५,००,०००</b>	
	<b>जम्मा</b>		<b>९१,७८,०००</b>	

### खेलकुद कार्यक्रम

क्र.सं.	योजनाको नाम	ठेगाना	विनियोजित वजेट	कैफियत
१	मेयरकप खेलकुद कार्यक्रम	नगरस्तरीय	१५,००,०००	स.अ.संघीय चालु
२	तेक्वान्दो खेल	नगरस्तरीय	२,००,०००	अल्या चालु
३	राष्ट्रपति खेलकुद छनौट कार्यक्रम	नगरस्तरीय	२,००,०००	अल्या चालु
४	खेलकुद कार्यक्रम	फु.न.पा.१	५०,०००	अल्या चालु
५	खेलकुद कार्यक्रम	फु.न.पा.२	१,००,०००	अल्या चालु
६	वडास्तरीय भलिबल प्रतियोगिता	फु.न.पा.३	१,७५,०००	अल्या चालु
७	खेलकुद कार्यक्रम	फु.न.पा.४	१,००,०००	अल्या चालु
८	युवा उद्यमशिलता तालिम	फु.न.पा.४	१,००,०००	अल्या चालु
९	खेलकुद कार्यक्रम सञ्चालन	फु.न.पा.५	३,००,०००	अल्या चालु
१०	४९औं नागरिक उड्ययानको अबसरमा भलिबल प्रतियोगिता साथी भाई स्पोर्टिड क्लव संगको साझेदारीमा	फु.न.पा.६	२,५०,०००	अल्या चालु
११	ब्याट मिण्टन खेल प्रतियोगिता	फु.न.पा.६	१,००,०००	अल्या चालु
१२	मेयर कप भलिबल छनौट	फु.न.पा.६	५०,०००	अल्या चालु
१३	खेलकुद कार्यक्रम	फु.न.पा.७	५०,०००	अल्या चालु
१४	खेलकुद कार्यक्रम	फु.न.पा.८	१,००,०००	अल्या चालु
१५	युवा विकास क्लवको क्षमता विकास कार्यक्रम	फु.न.पा. ८	१,००,०००	अल्या चालु

१६	लामपोखरी च्यालेन्ज कप तथा खेलकुद कार्यक्रम	फु.न.पा.९	२,००,०००	अल्या चालु
१७	खेलकुद कार्यक्रम	फु.न.पा.१०	२,००,०००	अल्या चालु
	समानिकरण अनुदान संघीय चालु		१५,००,०००	
	गत आ.व.को अल्या चालु		२२,७५,०००	
	जम्मा		३७,७५,०००	

### स्वास्थ्य कार्यक्रम

क्र.सं.	योजनाको नाम	ठेगाना	विनियोजित वजेट	कैफियत
१	कोरोना रोकथाम तथा नियन्त्रण	नगरस्तरीय	५७,९५,०००	स.अ.संघीय चालु
२	अति आवश्यक औषधि खरिद	नगरस्तरीय	५,००,०००	स.अ.संघीय चालु
३	स्वास्थ्य उपकरण खरिद	नगरस्तरीय	३,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
४	स्वास्थ्य सम्बन्धी तालिम	नगरस्तरीय	१,००,०००	अल्या चालु
५	स्वयंसेविका बैठक/खाना/ यातायात खर्च	नगरस्तरीय	३,००,०००	अल्या चालु
६	स्वास्थ्य कार्यक्रम	नगरस्तरीय	१५,००,०००	अल्या चालु
७	स्वास्थ्य कार्यालय व्यवस्थापन	फु.न.पा.१	१,००,०००	स.अ.संघीय चालु
८	स्वास्थ्य कार्यक्रम सञ्चालन	फु.न.पा.२	२,००,०००	स.अ.संघीय चालु
९	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र व्यवस्थापन तथा स्वास्थ्य स्वयं सेविका यातायात खर्च	फु.न.पा.३	५०,०००	स.अ.संघीय चालु
१०	हजार दिने आमालाई पोषण सामग्री खरिद तथा वितरण	फु.न.पा.४	१,००,०००	स.अ.संघीय चालु
११	स्यानीटरी प्याडको भेन्टीड मेसिन खरिद	फु.न.पा.४	१,००,०००	स.अ.संघीय चालु
१२	स्वास्थ्य कार्यक्रम	फु.न.पा.४	१,५०,०००	स.अ.संघीय चालु
१३	स्वास्थ्य कार्यालय व्यवस्थापन	फु.न.पा.४	५०,०००	स.अ.संघीय चालु
१४	उकालि पानी स्थित आधारभूत स्वास्थ्य चौकी भवन भित्ताको ठेस वाल साथै बाटो RCC ढलान	फु.न.पा.५	३,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
१५	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र व्यवस्थापन तथा विश्वब्यापी कोरोना भाईरस सम्बन्धी सामग्री खरिद र क्वारेन्टाइन व्यवस्थापन	फु.न.पा.५	१,००,०००	स.अ.संघीय चालु
१६	१८ बर्ष देखि ४० सम्मका युवा युवतीहरुलाई लागु औषध विरुद्धको जनचेतना कार्यक्रम	फु.न.पा.६	१,००,०००	स.अ.संघीय चालु
१७	विश्वब्यापी कोरोना भाईरस सम्बन्धी सामग्री खरिद र क्वारेन्टाइन व्यवस्थापन	फु.न.पा.६	१,००,०००	स.अ.संघीय चालु
१८	स्वास्थ्य प्रोफाइल तथा खोप केन्द्र ल्याडवाको लागि फर्निचर खरिद	फु.न.पा.८	२,५०,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
१९	गाँउघर क्लिनिक व्यवस्थापन तथा स्वयंसेविकाहरुलाई बैठक सञ्चालन यातायात खर्च	फु.न.पा.८	७०,०००	स.अ.संघीय चालु
२०	पोषण तथा कार्यालय व्यवस्थापन	फु.न.पा.९	१,५०,०००	स.अ.संघीय चालु

२१	हजार दिने आमा तथा वच्चाको पोषण सुधार कार्यक्रम	फु.न.पा.१०	१,००,०००	स.अ.संघीय चालु
२२	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन तथा स्वास्थ्य स्वयंसेविका यातायात खर्च	फु.न.पा.१०	५०,०००	स.अ.संघीय चालु
२३	वर्थिङ सेन्टर स्थापना	फु.न.पा.१०	१,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
२४	फावाखोला स्वास्थ्य चौकी फोहोरमैला व्यवस्थापन	फु.न.पा.११	५०,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
२५	युमाखाम खोपकेन्द्र मर्मत	फु.न.पा.११	१,५०,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
२६	चिचिनतेम्बेवा खोपकेन्द्र मर्मत	फु.न.पा.११	१,५०,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
	<b>समानिकरण अनुदान संघीय पुँजिगत</b>		<b>१३,००,०००</b>	
	<b>समानिकरण अनुदान संघीय चालु</b>		<b>७७,१५,०००</b>	
	<b>गत आ.ब.को अल्या चालु</b>		<b>१९,००,०००</b>	
	<b>जम्मा</b>		<b>१,०९,१५,०००</b>	

### दलित कार्यक्रम

क्र.सं.	योजनाको नाम	ठेगाना	विनियोजित बजेट	कैफियत
१	फुसको छाना हटाई जस्ता पाता वितरण	फु.न.पा.१	१,५०,०००	स.अ.प्रदेश पुँजिगत
२	विपन्न दलित परिवारको लागि जस्तापाता वितरण	फु.न.पा.२	१,५०,०००	स.अ.प्रदेश पुँजिगत
३	विपन्न दलित घरको छाना कर्कटपाता खरिद	फु.न.पा.३	१,५०,०००	स.अ.प्रदेश पुँजिगत
४	दलित आवास निर्माण	फु.न.पा.४	१,५०,०००	स.अ.प्रदेश पुँजिगत
५	सीपमुलक तालिम सञ्चालन	फु.न.पा.५	१,५०,०००	स.अ.प्रदेश चालु
६	वडाका विपन्न दलितलाई आवास निर्माण	फु.न.पा.६	१,००,०००	स.अ.प्रदेश पुँजिगत
७	विपन्न दलितहरुमा कम्प्युटर तालिम सञ्चालन	फु.न.पा.७	७५,०००	स.अ.प्रदेश चालु
८	काठ कुदने मेशिन र सिलाइ मेशिन खरिद	फु.न.पा.८	१,५०,०००	स.अ.प्रदेश पुँजिगत
९	विपन्न दलित घरधुरीलाई प्लाष्टिक ट्यांकी वितरण	फु.न.पा.९	८०,०००	स.अ.प्रदेश पुँजिगत
१०	कर्कटपाता खरिद तथा वितरण	फु.न.पा.१०	५०,०००	स.अ.प्रदेश पुँजिगत
११	सुकुम्वासि दलितलाई जग्गा खरिद	फु.न.पा.११	१,००,०००	स.अ.प्रदेश पुँजिगत
	<b>समानिकरण अनुदान प्रदेश पुँजिगत जम्मा</b>		<b>१०,८०,०००</b>	
	<b>समानिकरण अनुदान प्रदेश चालु जम्मा</b>		<b>२,२५,०००</b>	
	<b>जम्मा</b>		<b>१३,०५,०००</b>	

### जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम

क्र.सं.	योजनाको नाम	ठेगाना	विनियोजित बजेट रु.	कैफियत
१	जेष्ठ नागरिक दिवस तथा सम्मान कार्यक्रम	नगरस्तरीय	१,००,०००	स.अ.प्रदेश चालु
२	७० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरिकलाई खानेपानिको लागि फिल्टर वितरण	फु.न.पा. १	१,५०,०००	स.अ.प्रदेश चालु
३	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	फु.न.पा. ३	१,००,०००	स.अ.प्रदेश चालु
४	७० वर्ष माथिका ज्येष्ठ नागरिकलाई स्वास्थ्य परीक्षण	फु.न.पा. ४	१,००,०००	स.अ.प्रदेश चालु

५	जनप्रतिनिधि सँग जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	फु.न.पा. ५	१,५०,०००	स.अ.प्रदेश चालु
६	७० वर्षभन्दा माथिका जेष्ठ नागरिक वृद्ध वृद्धाहरुलाई न्यानो कपडा वितरण कार्यक्रम	फु.न.पा. ६	५०,०००	स.अ.प्रदेश चालु
७	वृद्ध चौतारी निर्माण	फु.न.पा. ७	१०,००,०००	स.अ.प्रदेश पुँजिगत
८	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	फु.न.पा. ७	१,००,०००	स.अ.प्रदेश चालु
९	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	फु.न.पा. ११	५०,०००	स.अ.प्रदेश चालु
	<b>समानिकरण अनुदान प्रदेश पुँजिगत</b>		१०,००,०००	
	<b>समानिकरण अनुदान प्रदेश चालु</b>		८,००,०००	
	<b>जम्मा</b>		<b>१८,००,०००</b>	

### महिला कार्यक्रम

क्र.सं.	योजनाको नाम	ठेगाना	विनियोजित वजेट	कैफियत
१	नारी दिवस	नगरस्तरीय	५०,०००	स.अ.प्रदेश चालु
२	१६ दिने लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको सचेतना वडा ४, ५, ६ र ७ मा १५०००। १, २, ३ मा २०००० र ८, ९, १०, ११ मा २५००० का दरले	नगरस्तरीय	२,२०,०००	स.अ.प्रदेश चालु
३	कम्प्युटर तालिम तथा प्रशिक्षण	फु.न.पा. १	१,००,०००	स.अ.प्रदेश चालु
४	तारिवुड गाँउ महिला समुहको भवन निर्माण	फु.न.पा. २	३,००,०००	स.अ.प्रदेश पुँजिगत
५	महिलाहरुको लागि खाडीको कपडा बुन्ने तालिम	फु.न.पा. २	१,५०,०००	स.अ.प्रदेश चालु
६	कम्प्युटर वेसिक कोर्ष सिक्सकेका २० जना विवाहित महिलालाई रिफ्रेस डिप्लोमा ग्राफिक्स डिजाइन कम्प्युटर तालिम	फु.न.पा. ३	१,५०,०००	स.अ.प्रदेश चालु
७	बुहारी बर्गले सासु ससुरा हेरचाह, स्याहार संहार मा उत्कृष्ट भुमिका निर्वाह गरे बापत वडा भित्रका ७ जना बुहारीलाई छनौट गरी सम्मान कार्यक्रम	फु.न.पा. ३	५०,०००	स.अ.प्रदेश चालु
८	फुडलिड महिला समुह द्वारा सिलाइ कटाइ तालिम	फु.न.पा. ४	१,००,०००	स.अ.प्रदेश चालु
९	पाथीभरा महिला समुह द्वारा सिप मुलक तालिम	फु.न.पा. ४	१,००,०००	स.अ.प्रदेश चालु
१०	नारी दिवस र तिज कार्यक्रम	फु.न.पा. ४	२०,०००	अल्या चालु
११	नमुना महिला समुहद्वारा कम्प्युटर तालिम संचालन	फु.न.पा. ४	१,००,०००	स.अ.प्रदेश चालु
१२	सुनौलो हजार दिनका विपन्न आमाहरुलाई पौष्टिक आहारा तथा पोषण शिक्षा कार्यक्रम	फु.न.पा. ५	९०,०००	स.अ.संघीय चालु
१३	स्वयम सेविकाहरुलाई फष्ट एड किट बक्स वितरण साथै प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम	फु.न.पा.५	९०,०००	स.अ.संघीय चालु
१४	महिलाहरुलाई प्लाजा वनाउने तालिम	फु.न.पा.५	७०,०००	स.अ.संघीय चालु
१५	हस्तकला तथा सिप बिकास तालिम (होजियारी)	फु.न.पा.६	२,७०,०००	स.अ.संघीय चालु

	माला पोते उन्ने जडि भर्ने)			
१६	समुहका महिलाहरुमा सिलाइ कटाइ तालिम	फु.न.पा.७	१,५०,०००	स.अ.संघीय चालु
१७	तिज तथा नारी दिवस	फु.न.पा.९	५०,०००	अल्या चालु
१८	मिनि मिल खरिद	फु.न.पा.१०	५०,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
१९	स्वास्थ्य स्वयम सेविकालाई खाजा खर्च	फु.न.पा.११	३५,०००	स.अ.प्रदेश चालु
२०	महिला शक्ति विकास केन्द्रसँग साझेदारी(महिला सशक्तिकरण / नेतृत्व विकास तालिम)	फु.न.पा.११	६५,०००	स.अ.संघीय चालु
	<b>समानिकरण अनुदान संघीय पुँजिगत</b>		<b>५०,०००</b>	
	<b>समानिकरण अनुदान संघीय चालु</b>		<b>७,३५,०००</b>	
	<b>समानिकरण अनुदान प्रदेश पुँजिगत</b>		<b>३,००,०००</b>	
	<b>समानिकरण अनुदान प्रदेश चालु</b>		<b>१०,५५,०००</b>	
	<b>गत आ.ब.को अल्या चालु</b>		<b>७०,०००</b>	
	<b>जम्मा</b>		<b>२२,१०,०००</b>	

### संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम

क्र.सं.	योजनाको नाम	ठेगाना	विनियोजित वजेट	स्रोत
१	रमिते कालिका मन्दिर मर्मत (लहरेगाँउ)	फु.न.पा.२	५,००,०००	स.अ.प्रदेश पुँजिगत
२	नारी दिवस र तिजको अवसरमा जातजातिहरुको लोपोन्मुख संस्कृति कला प्रदर्शन कार्यक्रम	फु.न.पा.५	५०,०००	स.अ.प्रदेश चालु
३	विश्वकर्मा जलकन्या मन्दिर क्षेत्रमा शौचालय निर्माण	फु.न.पा.८	३,५०,०००	स.अ.प्रदेश पुँजिगत
४	साङ्ग देछोलिङ गुम्बा मर्मत	फु.न.पा.९	३,००,०००	स.अ.प्रदेश पुँजिगत
	<b>समानिकरण अनुदान प्रदेश पुँजिगत</b>		<b>११,५०,०००</b>	
	<b>समानिकरण अनुदान प्रदेश चालु</b>		<b>५०,०००</b>	
	<b>जम्मा</b>		<b>१२,००,०००</b>	

### अपाङ्ग कार्यक्रम

क्र.सं.	योजनाको नाम	ठेगाना	विनियोजित वजेट	कैफियत
१	अन्तराष्ट्रिय अपाङ्ग दिवस	नगरस्तरीय	५०,०००	अल्या चालु
२	अपाङ्ग सीप तथा क्षमता विकास	नगरस्तरीय	२,५०,०००	अल्या चालु
३	स्वच्छ खानेपानीका लागि फिल्टर र पोषाक खरिद तथा वितरण	फु.न.पा.१	१,००,०००	स.अ.प्रदेश चालु
४	वडा भित्रका अपाङ्गका लागि सम्मान, राहत सामाग्री खरिद तथा वितरण	फु.न.पा.३	२५,०००	स.अ.प्रदेश चालु
५	अपाङ्ग सामग्री खरिद तथा वितरण	फु.न.पा.४	५०,०००	स.अ.प्रदेश चालु
६	अपाङ्ग दिवसको अवसरमा स्वास्थ्य परीक्षण तथा औषधि वितरण	फु.न.पा.५	५०,०००	स.अ.प्रदेश चालु

७	अपाङ्गता सम्बन्धी सामग्री खरिद तथा वितरण	फु.न.पा.६	१,००,०००	स.अ.प्रदेश चालु
८	अपाङ्गता मैत्री सामग्री तथा न्यानो कपडा खरिद तथा वितरण	फु.न.पा.७	५०,०००	स.अ.प्रदेश चालु
९	अपाङ्ग सम्बन्धी सामग्री खरिद तथा वितरण	फु.न.पा.९	२०,०००	स.अ.प्रदेश चालु
१०	अपाङ्ग सम्बन्धी सामग्री खरिद तथा वितरण	फु.न.पा.१०	५०,०००	स.अ.प्रदेश चालु
११	अपाङ्ग सम्बन्धी सामग्री खरिद तथा वितरण	फु.न.पा.११	५०,०००	स.अ.प्रदेश चालु
समानिकरण अनुदान प्रदेश चालु			४,९५,०००	
गत आ.ब.को अल्या चालु			३,००,०००	
जम्मा			७,९५,०००	

### वालवालिका कार्यक्रम

क्र.सं.	योजनाको नाम	ठेगाना	विनियोजित वजेट	कैफियत
१	सवै आधारभूत र माध्यमिक सामुदायिक विद्यालयमा लागु औषध, मादक पदार्थ दुर्व्यसनि विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम	नगरस्तरीय	२,००,०००	स.अ.प्रदेश चालु
२	४ वटा विद्यालयमा (५ कक्षा मुनिका) हाजिरि जवाफ प्रतियोगिता र पानी खाने बट्टा वितरण	फु.न.पा.१	१,००,०००	स.अ.प्रदेश चालु
३	आधारभूत तहका बालबालिकालाई टिफिन बट्टा वितरण	फु.न.पा.३	१,५०,०००	स.अ.प्रदेश चालु
४	सगरमाथा बाल क्लब वृक्षारोपण	फु.न.पा.४	५०,०००	स.अ.प्रदेश चालु
५	सेन्टमेरिज बाल क्लब वृक्षारोपण	फु.न.पा.४	२५,०००	स.अ.प्रदेश चालु
६	बाल दिवशको अवसरमा बालबालिकाहरुलाई दाँत र आँखा परीक्षण	फु.न.पा.५	१,५०,०००	स.अ.प्रदेश चालु
७	बाजोगरा, बगरबारी, अमर स्मृति प्रा.वि. लाई बालमैत्री सामग्री खरिद गरी वितरण गर्ने	फु.न.पा.६	३०,०००	स.अ.प्रदेश चालु
८	दिपज्योति आधारभूत विद्यालय वाल मैत्री सामग्री खरिद र वितरण	फु.न.पा.७	५०,०००	स.अ.प्रदेश चालु
९	खाजा वोक्ने टिफिन बट्टा वितरण	फु.न.पा.९	१,००,०००	स.अ.प्रदेश चालु
१०	कक्षा १ देखि ५ सम्म स्टेशनरी वितरण	फु.न.पा.१०	१,००,०००	स.अ.प्रदेश चालु
११	वाल शिक्षा सिकाइ भित्ते लेखन	फु.न.पा.११	६०,०००	स.अ.प्रदेश चालु
समानिकरण अनुदान प्रदेश चालु जम्मा			१०,९५,०००	

### आदिवासी जनजाति कार्यक्रम

क्र.सं.	योजनाको नाम	ठेगाना	विनियोजित	कैफियत
---------	-------------	--------	-----------	--------

			वजेट	
१	किँरात लिम्बु जातिको शब्दकोष प्रकाशन	नगरस्तरीय	५,००,०००	स.अ.संघीय चालु
२	गडीडाँडामा समाधि स्थल तथा शौचालय निर्माण	फु.न.पा. २	२,५०,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
३	मगर र खवास जातिको भेषभुषा तथा सांस्कृतिक सामाग्री खरिद	फु.न.पा. ३	७५,०००	स.अ.संघीय चालु
४	केलाड तालिम	फु.न.पा. ४	१,००,०००	स.अ.संघीय चालु
५	यालाड तालिम	फु.न.पा. ४	१,००,०००	स.अ.संघीय चालु
६	वालुड तोक्पे शेर्पा संस्कृति प्रवर्द्धन	फु.न.पा. ४	१,००,०००	स.अ.संघीय चालु
७	बिपन्न परिवारलाई चर्पी निर्माणका लागि प्यान र कर्कटपाता खरिद तथा वितरण	फु.न.पा. ५	१,५०,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
८	किँराँत हांसाम माड्हिम पूर्वाधार निर्माण	फु.न.पा. ६	४,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
९	केलाड भवन निर्माण	फु. न. पा.७	१०,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
१०	तामाड शेर्पा समाधि स्थल निर्माण चम्फे	फु.न.पा. ७	३,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
११	कफि हाउस लिम्बुहरुको समाधि स्थल पदमार्ग निर्माण	फु.न.पा. ७	२,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
१२	किँरात सुनुवार मन्दिर घेराबारा	फु.न.पा. ८	५,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
१३	ड्यायर डिडमा डोकुन थापाँलिङ गुम्वा निर्माण साझेदारी	फु. न. पा.८	४,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
समानिकरण अनुदान संघीय पुँजिगत			३२,००,०००	
समानिकरण अनुदान संघीय चालु			८,७५,०००	
जम्मा			४०,७५,०००	

**खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम**

क्र.सं.	योजनाको नाम	ठेगाना	विनियोजित बजेट रु.	स्रोत
१	ताप्लेजुड बृहत खानेपानी मर्मत संभार	नगरस्तरीय	३,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
२	डम्पिङ साइड जग्गा खरिद	नगरस्तरीय	७०,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
३	चर्पिको सेफिट ट्याङ्की सफाई मेसिन खरिद	नगरस्तरीय	८,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
४	एक घर एक पक्की धारा निर्माण तथा मुहान संरक्षण	फु.न.पा.१	६,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
५	खानेपानी पाइप खरिद	फु.न.पा.२	२,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
६	खानेपानी ट्याङ्की निर्माण तथा मुहान संरक्षण	फु.न.पा.२	६,५०,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
७	कुवापानी ट्याङ्की निर्माण कार्यक्रम	फु.न.पा.२	३,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
८	कटुवाल धारा खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	फु.न.पा.२	१,५०,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
९	नागेश्वरी लहरेगाँउ एक घर एक धारा निर्माण	फु.न.पा.२	५,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
१०	खानेपानी पाइप खरिद	फु.न.पा.३	१,७०,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
११	माछापोगखरी क्षेत्र खानेपानी पाइप विस्तार	फु.न.पा.४	४०,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
१२	कोठेबारी लुतेआहाल क्षेत्रमा खानेपानी पाइप विस्तार	फु.न.पा.४	४०,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
१३	विरेन्द्र चोक छेउ खानेपानी संरक्षण	फु.न.पा.५	७५,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
१४	सातधारा रिजर्व ट्याङ्की मर्मत तथा पाईप खरिद	फु.न.पा.६	४,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
१५	बतासे रिजर्व ट्याङ्की निर्माण	फु.न.पा.६	४,५०,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
१६	शेर्पाटोल दाहाल गाउँ चौतारा लाईन खानेपानी मुहान संरक्षण तथा ग्याविन वाल निर्माण	फु.न.पा.६	५,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
१७	असई बल बहादुर गुरुङको अलैंची बगानको मुहान हुदै बाझोगरा डाँडा गाउँ खानेपानीको ईन्टेक मर्मत तथा पाईप खरिद	फु.न.पा.६	१,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
१८	पाईप खरिद तथा वितरण	फु.न.पा.७	२,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
१९	थामखर्क खानेपानी मुहान संरक्षण	फु.न.पा.८	५,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
२०	सिस्ने पानीसार खानेपानी संरक्षण तथा ट्याङ्की निर्माण	फु.न.पा.९	२,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
२१	फुर्वा सरको घर मुनी गिरेटार खानेपानी मर्मत सविक ४ र ६	फु.न.पा.९	२,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
२२	साविक ३ को कृष्ण मादेनको घर छेउ टेडकी निर्माण	फु.न.पा.९	१,५०,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
२३	खानेपानी पाइप खरीद तथा वितरण	फु.न.पा.९	१,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
२४	शिरुवारी गाईगोडे खानेपानी मर्मत संभार तथा पाइप खरीद	फु.न.पा.९	२,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
२५	गुन्द्रे खानेपानी आयोजना	फु.न.पा.९	४,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
२६	लाटोधारा खानेपानी मुहान संरक्षण	फु.न.पा.९	२,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
२७	मैदाने मुहानवाट फुरुम्बु स्वास्थ्य चौकी खानेपानी निर्माण	फु.न.पा.१०	४,५०,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
२८	खानेपानी पाइप खरीद तथा वितरण	फु.न.पा.१०	१,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
२९	हिटिधारा दुम्ले खानेपानी निर्माण	फु.न.पा.११	६,५०,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
३०	एक घर एक धारा निर्माण (साविक फावाखोला ७,८ र ९)	फु.न.पा.११	९,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
३१	खानेपानी धारा निर्माण (साविक फावाखोला २, ३, ४, र ६)	फु.न.पा.११	६,८०,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
<b>(समानिकरण अनुदान संघीय) जम्मा</b>			<b>१,७२,०५,०००</b>	

**सामाजिक विकास तर्फको शीर्षकगत बजेट सारांश**

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	स्रोत	पुँजिगत	चालु	बजेट
१	शिक्षा कार्यक्रम	स.अ.संघीय	५९,५०,०००	२७,२८,०००	८६,७८,०००
२	शिक्षा कार्यक्रम	अल्या	-	५,००,०००	५,००,०००
३	खेलकुद कार्यक्रम	स.अ.संघीय	-	१५,००,०००	१५,००,०००
४	खेलकुद कार्यक्रम	अल्या	-	२२,७५,०००	२२,७५,०००
५	स्वास्थ्य कार्यक्रम	स.अ.संघीय	१३,००,०००	७७,१५,०००	९०,१५,०००
६	स्वास्थ्य कार्यक्रम	अल्या	-	१९,००,०००	१९,००,०००
७	दलित कार्यक्रम	स.अ.प्रदेश	१०,८०,०००	२,२५,०००	१३,०५,०००
८	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	स.अ.प्रदेश	१०,००,०००	८,००,०००	१८,००,०००
९	महिला कार्यक्रम	स.अ.संघीय	५०,०००	७,३५,०००	७,८५,०००
१०	महिला कार्यक्रम	स.अ.प्रदेश	३,००,०००	१०,५५,०००	१३,५५,०००
११	महिला कार्यक्रम	अल्या	-	७०,०००	७०,०००
१२	संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	स.अ.प्रदेश	११,५०,०००	५०,०००	१२,००,०००
१३	अपाङ्ग कार्यक्रम	स.अ.प्रदेश	-	४,९५,०००	४,९५,०००
१४	अपाङ्ग कार्यक्रम	अल्या	-	३,००,०००	३,००,०००
१५	बालबालिका कार्यक्रम	स.अ.प्रदेश	-	१०,१५,०००	१०,१५,०००
१६	आदिवासी जनजाती कार्यक्रम	स.अ.संघीय	३२,००,०००	८,७५,०००	४०,७५,०००
१७	खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	स.अ.संघीय	१,७२,०५,०००	-	१,७२,०५,०००
	<b>समानिकरण अनुदान संघीय</b>		<b>२,७७,०५,०००</b>	<b>१,३५,५३,०००</b>	<b>४,१२,५८,०००</b>
	<b>समानिकरण अनुदान प्रदेश</b>		<b>३५,३०,०००</b>	<b>३६,४०,०००</b>	<b>७१,७०,०००</b>
	<b>अल्या पुँजिगत</b>		<b>०</b>	<b>५०,४५,०००</b>	<b>५०,४५,०००</b>
	<b>जम्मा</b>		<b>३,१२,३५,०००</b>	<b>२,२२,३८,०००</b>	<b>५,३४,७३,०००</b>

**अनुसूची -११**  
**आर्थिक विकास समिति**  
**आर्थिक विकास तर्फको बजेट तथा कार्यक्रम**  
**कृषि कार्यक्रम**

क्र.सं.	योजनाको नाम	ठेगाना	विनियोजित बजेट	स्रोत
१	राष्ट्रिय धान दिवस	नगरस्तरीय	१,००,०००	स.अ.संघीय चालु
२	हिउदे फलफुल विरुवा वितरण ५० % अनुदान	नगरस्तरीय	२,००,०००	स.अ.संघीय चालु
३	मौरी पालन तालिम	नगरस्तरीय	१,००,०००	आ.स्रोत चालु
४	भकारो सुधार कार्यक्रम ५० % साझेदारी	नगरस्तरीय	३,५०,०००	स.अ.संघीय चालु
५	प्राङ्गरिक मल निर्माण तालिम तथा गड्यौला वितरण	नगरस्तरीय	१,५०,०००	स.अ.संघीय चालु
६	कृषक तालिम	नगरस्तरीय	२,००,०००	स.अ.संघीय चालु
७	मसले बालि (प्याज तथा लसुन) पकेट कार्यक्रम साझेदारी	नगरस्तरीय	२,००,०००	स.अ.संघीय चालु
८	कृषि मेला प्रदर्शनी	नगरस्तरीय	१,००,०००	स.अ.संघीय चालु
९	५० प्रतिशत अनुदानमा कृषक समुहमा उन्नत जातको आलुको बिउ खरिद तथा वितरण	फु.न.पा.१	१,००,०००	स.अ.संघीय चालु
१०	समुह तथा कृषि व्यवसायीलाई तरकारीको मिनिक्विट खरिद तथा बितरण	फु.न.पा.१	५०,०००	स.अ.संघीय चालु
११	सिचाई पाइप खरिद	फु.न.पा.२	२,००,०००	स.अ.संघीय चालु
१२	सिचाई पोखरी निर्माण(तारिवुड)	फु.न.पा.२	३,००,०००	स.अ.संघीय चालु
१३	कृषि यान्त्रिक सामग्री खरिद साझेदारी कार्यक्रम	फु.न.पा.२	३,००,०००	स.अ.संघीय पुँजित
१४	तरकारी विउ विजन मिनिक्विट वितरण कार्यक्रम	फु.न.पा.२	५०,०००	स.अ.संघीय चालु
१५	उन्नत जातको आलुको विउ खरिद तथा वितरण (५०% साझेदारी)	फु.न.पा.२	५०,०००	स.अ.संघीय चालु
१६	सिचाई पाइप खरिद	फु.न.पा.३	२,५०,०००	स.अ.संघीय चालु
१७	आलु पकेट कार्यक्रम क्यानिम, कात्तिके र हर्लाबोटे	फु.न.पा.३	२,००,०००	स.अ.संघीय चालु
१८	केरा पकेट कार्यक्रम आँगेदिम	फु.न.पा.३	२,००,०००	आ. स्रोत चालु
१९	व्यवसायिक तरकारी तथा प्याज पकेट कार्यक्रम सिम्ले बाटोघर तल्लो मेदिवुड	फु.न.पा.३	२,००,०००	आ. स्रोत चालु
२०	मुन्तला तथा कागती पकेट कार्यक्रम मेदिवुड	फु.न.पा.३	२,००,०००	आ. स्रोत चालु
२१	लिचि आँप पकेट एरिया फागेडाँडा सिटेनी र सिकारीडाँडा	फु.न.पा.३	१,९०,०००	आ. स्रोत चालु
२२	वडामा रहेका पकेट एरियाका कृषकहरूलाई क्षमता विकास तालिम	फु.न.पा.३	५०,०००	आ. स्रोत चालु
२३	फुडलिड माछापोखरी महिला समुहद्वारा च्याउ खेति कार्यक्रम	फु.न.पा.४	१,००,०००	आ. स्रोत चालु
२४	मौरी पालन तालिम	फु.न.पा.५	२५,०००	स.अ.संघीय चालु
२५	गोला सहितको मौरीको घर खरिद तथा वितरण (५०% साझेदारी)	फु.न.पा.५	१,००,०००	स.अ.संघीय चालु
२६	५० % साझेदारीमा आलुको विउ वितरण	फु.न.पा.५	६०,०००	आ. स्रोत चालु

२७	धनियाँ, च्याउ, मुला, सिमि, कोपी, मटरको बिउ वितरण	फु.न.पा.५	४०,०००	आ. स्रोत चालु
२८	५० प्रतिशत अनुदानमा सुन्तला कागती कुरकुरे केरा पकेट क्षेत्र ।	फु.न.पा.६	३,००,०००	आ. स्रोत चालु
२९	५० प्रतिशत अनुदानमा टनेल खरिद तथा पकेट क्षेत्र वितरण	फु.न.पा.६	३,५०,०००	आ. स्रोत चालु
३०	५० प्रतिशत साझेदारीमा आलु किवी पकेट क्षेत्र कार्यक्रम (सुकेटार चप्लेटी बतासे डाँडा बारी खरिबोटे)	फु.न.पा.६	५,००,०००	अल्या चालु
३१	७५ % अनुदानमा दाँते ओखरको विरुवा वितरण	फु.न.पा.७	४,००,०००	आ. स्रोत चालु
३२	दाँते ओखरको विरुवा रोप्ने कृषकलाई तालिम तथा अनुगमन	फु.न.पा.७	७५,०००	आ. स्रोत चालु
३३	रमिते काभ्रे अकवरे खोर्सानी विउ विजन र टनेल खरिद तथा वितरण ५० प्रतिशत साझेदारी	फु.न.पा.८	१,५०,०००	आ. स्रोत चालु
३४	साविक ४,५,६ र ७ मा केरा, टमटर र प्याज तथा ताजा तरकारी खेती पकेट कार्यक्रम	फु.न.पा.९	५,५०,०००	आ. स्रोत चालु
३५	साविक ३ र ८ मा काउली, बन्दा र केराउको पकेट कार्यक्रम	फु.न.पा.९	२,००,०००	आ. स्रोत चालु
३६	साविक ८ धुपौर कृषि सिचाई कुलो निर्माण	फु.न.पा.९	२,००,०००	आ. स्रोत पुँजिगत
३७	साविक ५ पिग्वा कटहरे सिचाई कुलो निर्माण	फु.न.पा.९	३,००,०००	आ. स्रोत पुँजिगत
३८	कृषक पाठशाला सञ्चालन	फु.न.पा.९	१,३०,०००	आ. स्रोत चालु
३९	५० प्रतिशत साझेदारीमा आलु विउ खरीद तथा वितरण	फु.न.पा.१०	२,००,०००	आ. स्रोत चालु
४०	किविको विरुवा खरिद तथा वितरण (५० % साझेदारी)	फु.न.पा.१०	१,००,०००	आ. स्रोत चालु
४१	उन्नत जातको आलुको विउ खरिद तथा वितरण (५०% साझेदारी)	फु.न.पा.११	१,५०,०००	आ. स्रोत चालु
४२	साना सिचाईको लागि पाईप खरिद तथा वितरण	फु.न.पा.११	४,९०,०००	आ. स्रोत पुँजिगत
४३	बेमौसमी तरकारी तथा फलफूल तालिम	फु.न.पा.११	१२,०००	आ. स्रोत चालु
४४	बेमौसमी तरकारी तथा फलफूल तालिम	फु.न.पा.११	७८,०००	आ. स्रोत चालु
	<b>समानिकरण अनुदान संघीय पुँजिगत</b>		<b>३,००,०००</b>	
	<b>समानिकरण अनुदान संघीय चालु</b>		<b>२६,२५,०००</b>	
	<b>आन्तरीक श्रोत पुँजिगत</b>		<b>९,९०,०००</b>	
	<b>आन्तरीक श्रोत चालु</b>		<b>३८,३५,०००</b>	
	<b>अल्या चालु</b>		<b>५,००,०००</b>	
	<b>जम्मा</b>		<b>८२,५०,०००</b>	

पशु सेवा कार्यक्रम

क्र.सं.	योजनाको नाम	ठेगाना	विनियोजित बजेट	स्रोत
१	गाई भैसी कृत्रिम गर्भाधानका लागि इकुइपमेन्ट तथा नाइट्रोजन खरिद	नगरस्तरीय	२,००,०००	स.अ.संघीय चालु
२	वंगुर पाठा वितरण	नगरस्तरीय	२,५०,०००	स.अ.संघीय चालु
३	हिउदे र बर्खे घाँसको विउ खरिद (जैघाँस, नेपियर, वदामे, टियोसेन्टी र सुडान )	नगरस्तरीय	२,००,०००	स.अ.संघीय चालु
४	नमुना पशु फर्म (गाई -भैसि, बाख्रा, सुँगुर र कुखुरा) सयहगोग कार्यक्रम	नगरस्तरीय	८,००,०००	स.अ.संघीय चालु
५	तोक्मेडाँडा वधशाला निर्माण साझेदारी (प्रदेश)	नगरस्तरीय	२,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
६	पशु डिस्पेन्सरीका लागि औषधि खरिद	नगरस्तरीय	२,००,०००	स.अ.संघीय चालु
७	माछाको भुरा साझेदारी (५० प्रतिशत)	नगरस्तरीय	४,००,०००	स.अ.संघीय चालु
८	नश्रु सुधारको लागि समुहलाई वोयर जातको पाठी खरिद (७५ प्रतिशत साझेदारी)	फु.न.पा.१	२,००,०००	स.अ.संघीय चालु
९	गोठ सुधार ५० प्रतिशत साझेदारी	फु.न.पा.१	१,५०,०००	स.अ.संघीय चालु
१०	उन्नत जातको बोका वितरण कार्यक्रम ७५ प्रतिशत साझेदारी	फु.न.पा.२	१,३०,०००	स.अ.संघीय चालु
११	पशु उपचार घुम्ती सेवा कार्यक्रम	फु.न.पा.२	५०,०००	स.अ.संघीय चालु
१२	गोठ सुधार कार्यक्रम ५० प्रतिशत साझेदारी	फु.न.पा.२	१,२०,०००	स.अ.संघीय चालु
१३	गाईपालन समूह लाई ५०% साझेदारीमा उन्नत जातको गाइको बाछी खरिद तथा वितरण	फु.न.पा.३	२,००,०००	स.अ.संघीय चालु
१४	बाख्रापालन समूह लाई ५०% प्रतिशत साझेदारीमा उन्नत जातको बाख्राको पाठी खरिद तथा वितरण	फु.न.पा.३	२,००,०००	स.अ.संघीय चालु
१५	उन्नत जातका भेडा र बाख्राको पाठी वितरण कार्यक्रम (५० प्रतिशत साझेदारी)	फु.न.पा.५	१,००,०००	स.अ.संघीय चालु
१६	लोकल कुखुरा पालन बहुउद्देशीय सहकारी संस्था संग (५०% साझेदारी)	फु.न.पा.६	२,००,०००	स.अ.संघीय चालु
१७	माछापोग्खरी घेराबारा कार्यक्रम	फु.न.पा.७	१,००,०००	आ. स्रोत पुँजिगत
१८	चारपाटे राडीपाखी भेडापालन पाठा पाठी खरिद(७५% साझेदारी)	फु.न.पा.८	६,००,०००	स.अ.संघीय चालु
१९	वाख्रापालन उन्नत जातको बोयर बोका खरिद (७५% साझेदारी)	फु.न.पा.८	६,००,०००	स.अ.संघीय चालु
२०	हेंगाम्बे कृषि तथा पशुपालन फर्मको पूर्वाधार विकास साझेदारी (५० प्रतिशत)	फु.न.पा.९	२,००,०००	आ. स्रोत पुँजिगत
२१	सविक १, २ र ९ मा पशुपालन ( गाईको विउ गोरु, वाछी र वोयर वोका विउ खरीद ) ५० प्रतिशत साझेदारी	फु.न.पा.९	५,५०,०००	स.अ.संघीय चालु
२२	पाथीभरा डेरी भवन वारवेर	फु.न.पा.१०	१,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
२३	पाथीभरा डेरी फ्रीज खरीद	फु.न.पा.१०	१,००,०००	स.अ.संघीय

				पुँजिगत
२४	सुँगुरको खोर सुधार कार्यक्रम(५०% साझेदारी)	फु.न.पा.११	५,१०,०००	स.अ.संघीय चालु
२५	अनुगमन भ्रमण	नगरस्तरीय	५०,०००	स.अ.संघीय चालु
समानिकरण अनुदान संघीय पुँजिगत			४,००,०००	
समानिकरण अनुदान संघीय चालु			५७,१०,०००	
आन्तरिक श्रोत पुँजिगत			३,००,०००	
जम्मा			६४,१०,०००	

### पर्यटन पूर्वाधार कार्यक्रम

क्र.सं.	योजनाको नाम	ठेगाना	विनियोजित वजेट	कैफियत
१	बहुसाँस्कृतिक संग्रहालय DPR	नगरस्तरीय	१०,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
२	शहिद गेट पूर्वाधार निर्माण	नगरस्तरीय	१५,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
३	थाक्पुरा मेलुडहाडमा मन्दिर पेटी र घेराबारा	फु.न.पा.१	२,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
४	सिंहदेवि मन्दिर लप्सीबोटे मर्मत तथा घेराबारा	फु.न.पा.१	२,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
५	शिव मन्दिर निर्माण सशस्त्र क्याम्प छेउ ६०% साझेदारी	फु.न.पा.३	२,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
६	पर्यटकिय माछापुखरी पैदल मार्ग निर्माण	फु.न.पा.४	१०,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
७	सिंह देवी मन्दिर जाने बाटो नाली सहित PCC ढलान	फु.न.पा.५	१,५०,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
८	चारपाटे ढुङ्गाको पूर्वाधार निर्माण (साझेदारी)	फु.न.पा.८	७,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
९	देउराली पिकनिक स्पट ट्रष्ट तथा शौचालय निर्माण	फु.न.पा.९	८,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
१०	साविक ४ कामीडाँडा पाथीभरा मन्दिर मर्मत सुधार	फु.न.पा.९	१,५०,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
११	पाथीभरा प्रा.वि.गडीडाडा पर्यटकीय स्थल पदमार्ग निर्माण	फु.न.पा.१०	५,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
१२	लामा पोखरी संरक्षण	फु.न.पा.१०	३,००,०००	अल्या पुँजिगत
१३	थामडाँडा पाथीभरा मन्दिर संरक्षण	फु.न.पा.११	१,००,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
१४	भञ्ज्याङ् पाथीभरा मन्दिर संरक्षण	फु.न.पा.१०	७७,०००	स.अ.संघीय पुँजिगत
१५	भञ्ज्याङ् पाथीभरा मन्दिर संरक्षण	फु.न.पा.११	२३,०००	अल्या पुँजिगत
समानिकरण अनुदान संघीय पुँजिगत			६५,७७,०००	
अल्या पुँजिगत			३,२३,०००	
जम्मा			६९,००,०००	

### सहकारी कार्यक्रम

क्र.सं.	योजनाको नाम	ठेगाना	विनियोजित बजेट	कैफियत
१	सहकारी शिक्षा तालिम	नगरस्तरीय	२,००,०००	अल्या चालु
२	सहकारी लेखा व्यवस्थापन तालिम	नगरस्तरीय	३,००,०००	अल्या चालु
३	तमोर महिला कृषि सहकारी भवन निर्माण	फु.न.पा.४	१०,००,०००	अल्या पुँजिगत
४	सहकारी व्यवस्थापन तालिम ७५ प्रतिशत साझेदारी	फु.न.पा.४	१,००,०००	अल्या चालु
५	पाथीभरा महिला विकास सहकारीको भवन जाने पदमार्ग निर्माण	फु.न.पा.१०	२,००,०००	अल्या पुँजिगत
अल्या पुँजिगत			१२,००,०००	
अल्या चालु			६,००,०००	
जम्मा			१८,००,०००	

आर्थिक विकास तर्फको शीर्षकगत बजेट सारांश

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	स्रोत	पुँजिगत	चालु	बजेट	कैफियत
१	कृषि कार्यक्रम	स.अ.संघीय	३,००,०००	२६,२५,०००	२९,२५,०००	
२	कृषि कार्यक्रम	आन्तरीक स्रोत	९,९०,०००	३८,३५,०००	४८,२५,०००	
३	कृषि कार्यक्रम	अल्या	-	५,००,०००	५,००,०००	
४	पशु कार्यक्रम	स.अ.संघीय	४,००,०००	५७,१०,०००	६१,१०,०००	
५	पशु कार्यक्रम	आन्तरीक स्रोत	-	३,००,०००	३,००,०००	
६	पर्यटन पूर्वाधान	स.अ.संघीय	६५,७७,०००	-	६५,७७,०००	
७	पर्यटन पूर्वाधान	अल्या	०	३,२३,०००	३,२३,०००	
८	सहकारी कार्यक्रम	अल्या	१२,००,०००	६,००,०००	१८,००,०००	
समानिकरण अनुदान संघीय			७२,७७,०००	८३,३५,०००	१,५६,१२,०००	
आन्तरिक स्रोत			९,९०,०००	४१,३५,०००	५१,२५,०००	
अल्या			१२,००,०००	१४,२३,०००	२६,२३,०००	
जम्मा			९४,६७,०००	१,३८,९३,०००	२,३३,६०,०००	

अनुसूची -१२  
वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन समितिको बजेट तथा कार्यक्रम

क्र.सं.	योजनाको नाम	ठेगाना	विनियोजित बजेट	स्रोत
१	तारजाली खरिद	नगरस्तरीय	४,९५,०००	आ.स्रोत पुँजिगत
२	विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम	नगरस्तरीय	१०,००,०००	आ.स्रोत चालु
३	प्रत्येक वडामा वातावरण सम्बन्धी कार्यक्रम	नगरस्तरीय	५,५०,०००	आ.स्रोत चालु
	आन्तरिक स्रोत पुँजिगत		४,९५,०००	
	आन्तरिक स्रोत चालु		१५,५०,०००	
	जम्मा		२०,४५,०००	

अनुसूची -१३

सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास समितिको बजेट तथा कार्यक्रम

क्र.सं.	योजनाको नाम	ठेगाना	विनियोजित बजेट	कैफियत
१	सि.सि.क्यामारा जडान तथा मर्मत	नगरस्तरीय	३,००,०००	आ.स्रोत चालु
२	कार्यालय व्यवस्थापनका लागि क्षमता विकास तालिम	फु.न.पा. १	५०,०००	आ.स्रोत चालु
३	वडा कार्यालयमा इन्टरनेट जडान तथा सामग्री खरिद	फु.न.पा. २	१,००,०००	आ.स्रोत चालु
४	वडा कार्यालयमा इन्टरनेट जडान	फु.न.पा. ३	५०,०००	आ.स्रोत चालु
५	वडा कार्यालयमा इन्टरनेटको क्षमता विस्तार	फु.न.पा. ४	७०,०००	आ.स्रोत चालु
६	सुचना प्रकाशन र प्रशारण कार्यक्रम	फु.न.पा. ४	५०,०००	आ.स्रोत चालु
७	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	फु.न.पा. ५	५०,०००	आ.स्रोत चालु
८	वडा नं ५ को वडा profile बनाउने	फु.न.पा. ५	६०,०००	आ.स्रोत चालु
९	परियोजना प्रस्ताव लेखन तालिम महिला शक्ति विकास केन्द्रसँग साझेदारी	फु.न.पा. ५	५०,०००	आ.स्रोत चालु
१०	सुचना प्रकाशन र प्रशारण कार्यक्रम तथा कर्मचारी क्षमता विकास कार्यक्रम	फु.न.पा. ५	३५,०००	आ.स्रोत चालु
११	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीको क्षमता विकास तालिम	फु.न.पा. ६	३२,०००	आ.स्रोत चालु
१२	वडा कार्यालयमा इन्टरनेट व्यवस्थापन तथा सुचना प्रकाशन तथा प्रशारण	फु.न.पा. ७	४५,०००	आ.स्रोत चालु
१३	वडा कार्यालयमा इन्टरनेटको क्षमता विस्तार	फु.न.पा. ८	१,००,०००	आ.स्रोत चालु
१४	वडा कार्यालयको संस्थागत क्षमता विकास अवलोकन भ्रमण	फु.न.पा. १०	१,५०,०००	आ.स्रोत चालु
१५	वडा कार्यालयमा इन्टरनेट व्यवस्थापन	फु.न.पा. ११	५०,०००	आ.स्रोत चालु
१६	नागरिक वडापत्र निर्माण	फु.न.पा. ११	३०,०००	आ.स्रोत चालु
१७	वडाको वृत्तचित्र (वडा प्रोफाइल)	फु.न.पा. ११	१,००,०००	आ.स्रोत चालु
<b>जम्मा</b>			<b>१३,२२,०००</b>	

अनुसूची -१४  
बिधेयक समितिको बजेट तथा कार्यक्रम

क्र.सं.	योजनाको नाम	ठेगाना	विनियोजित बजेट	कैफियत
१	क्षमता विकास	नगरस्तरीय	३,००,०००	आ.स्रोत चालु
२	विज्ञको परामर्श सेवा	नगरस्तरीय	३,००,०००	आ.स्रोत चालु
३	कार्यालय व्यवस्थापन	नगरस्तरीय	२,००,०००	आ.स्रोत चालु
जम्मा			८,००,०००	

**अनुसूची -१५**  
**न्यायीक समितिको बजेट तथा कार्यक्रम**

क्र.सं.	योजनाको नाम	ठेगाना	विनियोजित वजेट	कैफियत
१	प्रत्येक वडामा मेलमिलाप केन्द्रको कार्यालय व्यवस्थापन	नगरस्तरीय	४,४०,०००	अल्या चालु
२	वडा समिति र मेलमिलापकर्ताहरुलाई कानूनी परामर्श सम्बन्धी क्षमता विकास कार्यक्रम	नगरस्तरीय	५,००,०००	अल्या चालु
३	मेलमिलापकर्ताहरुलाई विवाद मेलमिलाप गराए बापत प्रति विवादको रु. ६०० का दरले प्रोत्साहन भत्ता	नगरस्तरीय	१,५०,०००	अल्या चालु
४	नगरपालिकामा सूचिकृत भएका मेलमिलाप कर्ताहरुको लागि पुनर्ताजकी तालिम	नगरस्तरीय	२,५०,०००	अल्या चालु
५	न्यायिक समितिको पदाधिकारी र कर्मचारी समेत मेलमिलाप सम्बन्धि अनुभव आदान प्रदानको लागि अन्तर जिल्ला अवलोकन अनुगमन	नगरस्तरीय	१,०८,०००	आन्तरिक आय
६	न्यायिक समितिको पदाधिकारी र कर्मचारी समेत मेलमिलाप सम्बन्धि अनुभव आदान प्रदानको लागि अन्तर जिल्ला अवलोकन अनुगमन	नगरस्तरीय	१,५२,०००	अल्या चालु
	<b>अल्या चालु</b>		१४,९२,०००	
	<b>आन्तरिक आय चालु</b>		१,०८,०००	
	<b>जम्मा</b>		<b>१६,००,०००</b>	

**अनुसूची -१६**  
**प्रदेशमा सिफारिस गरिएका योजनाहरूको विवरण**

क्र.सं.	योजनाको नाम	ठेगाना
१	तिनबरे- टिम्बुरे- निगिजुड- मेल्लुड- नाडगे हुँदै थाडने दोभान सडक कालोपत्रे	फु.न.पा.१
२	पालुडवा चोक- देउलिङगे- मेल्लुड- आम्बोटे- छरछरे हुँदै मित्लुड- सिवा जोड्ने मोटरबाटो कालोपत्रे	फु.न.पा.१
३	टेलिफोन लाईन विस्तार वडा कार्यालयसम्म	फु.न.पा.१
४	पोख्रेल गाउँ नयाँ वडा कार्यालय- तिनधारे- डांडा गाउँ हुँदै ढुङगेसम्मको सडक कालोपत्रे माग	फु.न.पा.१
५	अधेरी भेदावारी कात्तिके आगेदिम दोभान मेरिडदेन गाँउपालिका जोड्ने मोटरबाटो स्तरोन्नति	फुडलिङ ०८, ०७, ०३ हुँदै दोभान
६	बोजोघारी नागथान पोखरी पूर्वाधार निर्माण तथा घेराबारा	फु.न.पा.१
७	सशस्त्र चेक प्वाइन्ट साउने घिमिरे गाँउ खोल्सी तटवन्धन तथा ढल निर्माण	फु.न.पा.३
८	सशस्त्र क्याम न्यौपाने डाँडा - वडा कार्यालय हुँदै पक्की नाली तथा ग्रावल निर्माण	फु.न.पा.३
९	जिल्ला प्रशासन छेउ हुँदै बा.सु.मा.वि. ढाँडगाँउ सिकारीडाँडा मोटरबाटो कालोपत्रे	फु.न.पा.३
१०	सडक सोलार बत्ती	फु.न.पा.४
११	वडा कार्यालय देखि नयाँ बसपार्क जाने बाटो	फु.न.पा.४
१२	ठुलो धारा देखि नया बसपार्कसम्मको नाली निर्माण	फु.न.पा.४
१३	भेटनरी चौक देखि कञ्चनजंघा टोल हुँदै ओझाहाड मार्ग सडक निर्माण	फु.न.पा.४
१४	कञ्चनजंघा टोल देखि खतिवडा टोल हुँदै १ नं. वडा जोड्ने पैदल मार्ग निर्माण	फु.न.पा.४
१५	सिङ्वा खोला कोशी राजमार्ग हुँदै १ नं. वडा जोड्ने नाली निर्माण	फु.न.पा.४
१६	दोबाटो देखि सानो धारासम्म आउने नालीमा स्ल्याव निर्माण	फु.न.पा.४
१७	कञ्चनजंघा स्कुल देखि गौरीगाउ हुँदै सानो धारा गोसलाइन आउने मोटर बाटो स्तरोन्नती	फु.न.पा.४
१८	नाम्दुखोले चौतारा भुपाल मादेनको घर हुँदै फुङफुङे जाने लोकमार्ग जोड्ने पैदल मार्ग निर्माण	फु.न.पा.४
१९	तोक्मेडाँडा स्थायी बसपार्क देखि शिवालय चोकसम्म आर.सि.सि. ढल निर्माण	फु.न.पा.४
२०	फुनपा ४ मा संस्कार भवन निर्माण	फु.न.पा.४
२१	माछा पोखरी मर्मत तथा स्तरोन्नति	फु.न.पा.४
२२	जौबारी देखि पाथिभरा क्याम्पस हुँदै मेची राजमार्ग जोड्ने मोटरबाटो स्तरोउन्नि	फु.न.पा.४
२३	कोशी राजमार्ग देखि ज्ञान बहादुर मादेनको घर हुँदै १ नं जोडने मोटरबाटो स्तरउन्नति	फु.न.पा.४
२४	पाथिभरा क्याम्पस देखि कृष्ण गुरुङको घरसम्मको ठाडो खोला निर्माण ४/५ वडा	फु.न.पा.५
२५	टार काइलाको घरमाथी गुम्बा जाने खोला नियन्त्रण	फु.न.पा.५
२६	सार्के खोलाको अधुरो काम RCC सेलेप सहित पुरा	फु.न.पा.५
२७	ओम शान्ती भवन देखि बस पार्कसम्मको पक्की मोटर बाटो निर्माण	फु.न.पा.५
२८	हिंसा प्रभावितहरूलाई आवास (Safe House) निर्माण	फु.न.पा.५
२९	पराजुलि चोक देखि जिल्ला अस्पताल हुँदै रेडक्रस -भुङे जंगल बग्ने चिचोरा खोला नियन्त्रण (वडा नं ५/६)	फु.न.पा.५
३०	दुरसञ्चार अगाडीदेखि अस्पताल जाने बाटो मेसिनरी ठेसवाल निर्माण	फु.न.पा.५

३१	अलैची तथा अल्लो प्रशोधन केन्द्र निर्माण	फु.न.पा.५
३२	बाजोगरा नि मा वि भवन निर्माण	फु.न.पा.६
३३	नयाँ बसपार्कबाट पिपल बोट हुँदै दाहाल गाउँ हुँदै शेर्पा टोल हाडदेवा जाने मोटर बाटो कालो पत्रे	फु.न.पा.६
३४	तेज बहादुर राईको घर छेउको चिचुरा खोल्सी हुँदै नाम्या भोटे जनसस्थ्य कार्यालय छेउ हुँदै चिचुरा खोल्सी टथबन्धन संरक्षण गर्ने ।	फु.न.पा.६
३५	मदन दाहालको घर छेउको खोल्सी पक्की स्ल्याप गर्ने	फु.न.पा.६
३६	साधुधारा देखी माडहिम हुँदै भोटे गुम्बा जाने कालोपत्रे बाटो	फु.न.पा.६
३७	रेड क्रसको छेउदेखी हस्पिटल गेट सम्म खोल्सी मा आर सी सी ढलन माग गर्ने क्षेत्र १ प्रदेश मा माग गर्ने	फु.न.पा.६
३८	अर्चाज कान्छाको घर ओख्रे खोल्सी नियन्त्रण आर सी सी पक्की	फु.न.पा.६
३९	श्री अमर स्मृति प्रा .वि. खेल मैदान जग्गा खरिद तथा निर्माण	फु.न.पा.६
४०	तीनधारे खोल्सा बालमणी बरालको घरदेखी हिमाली पाखा हुँदै बग्ने खोल्सी नियन्त्रण	फु.न.पा.६
४१	कर्बडहल देखी दाहाल गाउँ हुँदै वृद्धाश्रम जाने पैदल मार्ग	फु.न.पा.६
४२	डिचेन डोडला आँखा अस्पताल को कम्पाउण्ड तथा घेरा बारा	फु.न.पा.६
४३	तोक्मे डाडा, , खोप्रे, छत्रधारा घोडेचौर मोटर वाटो निर्माण योजना	फु.न.पा.७
४४	किराँतचोक टोल विकास संस्थाको सामुदायिक भवन निर्माण योजना	फु.न.पा.७
४५	वहान्ने घुम्ती, ऐशवर्याचोक, तोक्मा डाडा पदमार्ग निर्माण योजना	फु.न.पा.७
४६	केनेमखोल्सा एकलेवर देखि मूर्तीढुङगा सम्म पद मार्ग निर्माण योजना	फु.न.पा.७
४७	तोक्मा डाडा मूर्तीढुङगा – मेचीराजमार्ग नाली निर्माण योजना	फु.न.पा.७
४८	भिन्तुनावाट सुकेटार जाने पदमार्ग निर्माण योजना	फु.न.पा.७
४९	वृद्ध चौतारी निर्माण योजना तोक्मेडाडा	फु.न.पा.७
५०	ऐश्वर्यचोक टिम्बुरे ३ न वडा जोड्ने वाटो	फु.न.पा.७
५१	थामखर्क देखि सुकेटार तल्लो क्षेत्र जोड्ने मो.वा.	फु.न.पा.८
५२	ओडारे देखि शिद्धकाली मा.वि.	फु.न.पा.८
५३	बराल गाँउ खा.पा.नाला खरिद	फु.न.पा.८
५४	हिटी टोल खा.पा.ड्रम पाईप खरिद	फु.न.पा.८
५५	ल्याडवा असारे जाने मो.वा	फु.न.पा.८
५६	वडा स्तरिय नर्सरी केन्द्र	फु.न.पा.८
५७	किराँत चोक देखि घ्याडजाने मो.वा.	फु.न.पा.८
५८	वेजम्बु पानी पोखरी बनाई खा.पा वितरण	फु.न.पा.८
५९	ओख्रे चौर पार्क निर्माण	फु.न.पा.९
६०	चन्डेश्वरी सिद्धिडाँडा पोखरी तथा सिढी निर्माण	फु.न.पा.९
६१	सदरमुकाम चडेश्वर कडेन चौतारा गडी फक्ताडलुड जाने मोटरबाटो निर्माण	फु.न.पा.९
६२	बृहत खानेपानी सविक १ देखी ९ सम्म	फु.न.पा.९
६३	नन्दमाया खेलमैदान विस्तार	फु.न.पा.९
६४	चुच्चेढुङा छातेढुङा मोटरवाटो निर्माण	फु.न.पा.१०
६५	केरावारी मयाम जाने वाटो पद मार्ग तथा रेलिड निर्माण	फु.न.पा.१०

६६	मित्तुड देखी गडी पद मार्ग निर्माण	फु.न.पा.१०
६७	ओठे खोला पक्क पुल निर्माण	फु.न.पा.१०
६८	याफ्रे खोला वार्ड नं ५ अलैची सिचाई	फु.न.पा.१०
६९	जनता प्रा वि घेरावारा	फु.न.पा.१०
७०	वार्ड कार्यालय कम्पाउण्ड वाल	फु.न.पा.१०
७१	चुच्चेढुडा पर्यटनका लागी संरक्षण	फु.न.पा.१०
७२	देउराली-सिम्बु-सिरिजंघा गा.पा.जोड्ने मोटरबाटो कालोपत्रे	फु.न.पा.११
७३	चिचिन तेम्बे-वडा कार्यालय हुदै वनपाला कात्तिके-निकास मोटर वाटो निर्माण	फु.न.पा.११
७४	थाम डाँडाँ-भिरकुना-सिरिजंगा जोड्ने मोटर बाटो स्तरोन्नति तथा कालोपत्रे	फु.न.पा.११
७५	देउराली-साउने-सोलि-मादेम्बे मोटरबाटो निर्माण	फु.न.पा.११
७६	फावाखोला वृहत खानेपानी आयोजना क्रमागत	फु.न.पा.११
७७	बाख्रा पालन व्यवसाय पकेट क्षेत्र क्रमागत	फु.न.पा.११
७८	तेम्बेवाखोला गौथले पक्कीपुल निर्माण	फु.न.पा.११
७९	रेन्बोट्राउट माछा उत्पादन प्रवदन कार्यक्रम	फु.न.पा.११
८०	वृहत भू-क्षय रोकथाम आयोजना	फु.न.पा.११
८१	जडीबुटी नर्सरी तथा व्यवसाय खेति कार्यक्रम	फु.न.पा.११
८२	अर्गानिक कृषि उत्पादन वडा निर्माण कार्यक्रम	फु.न.पा.११
८३	थामडाँडाँ पर्यटन प्रवद्धन क्षेत्र निर्माण	फु.न.पा.११
८४	कि .वि. खेति व्यवसाय पकेट क्षेत्र निर्माण	फु.न.पा.११
८५	साविक फावाखोला ५ वाट होक्तोके तर्ने झोलुङ्गे पुल निर्माण	फु.न.पा.११
८६	फावाखोला सिकैचा लघु जलविधुत कुलो मर्मत	फु.न.पा.११

**अनुसूची -१७**  
**केन्द्रमा सिफारिस गरिएका योजनाहरुको विवरण**

क्र.सं.	योजनाको नाम	ठेगाना
१	बसपार्क- माछापोकरी- ओख्रे- आम्बोटे- दगुर्ने- हिरेवा हुँदै फुडफुङ्गे झरना जोडीने सडक कालोपत्रे माग	फु.न.पा. १
२	हिरेवा- छरछरे- आम्बोटे- तिनधारे- डाँडा गाउँ- नाङगे सिंचाइ कुलो निर्माण माग	फु.न.पा. १
३	संग्राहलय भवन निर्माण गर्न माग	फु.न.पा. १
४	तिनबरे- टिम्बुरे-निगिजुड सडक कालोपत्रे माग	फु.न.पा. १
५	नाङगे क्षेत्रमा कफि तथा आम्बोटे लप्सीबोटे निगिजुड क्षेत्रमा सुन्तला जातका लागि नर्सरी निर्माण तथा विउविजन वितरण माग	फु.न.पा. १
६	होत्तोक ओख्रे गैरी गाउँ टिमुरे लप्सीबोटे क्षेत्रको लागि खानेपानी योजना माग	फु.न.पा. १
७	वडा नं. ३ को खेल मैदान विस्तार तथा घेरावारा	फुडलिङ ०३
८	वडा नं. ३ को वडा कार्यालय भवन निर्माण	फुडलिङ ०३
९	ऐश्वर्य चौक सशस्त्र क्याम्प नयाँ बसपार्क जोड्ने मोटरवाटो कालोपत्रे ६ कि.मि	फुडलिङ २,३,४,५
१०	मुक्तेश्वर नाग मन्दिर पुर्वाधार तथा मन्दिर निर्माण व्यवस्थापन	फुडलिङ ०३
११	मदन भण्डारी आधारभुत शिक्षा अध्ययन केन्द्र बा.सु.मा.वि. भौतिक पुर्वाधार व्यवस्थापन(कम्पाउन्ट घेरावारा)	फुडलिङ ०३
१२	पालुंवा चौक देउलिङ्गे छरछरे कटहरे मित्तलुङ फक्ताङलुङ सिवा जोड्ने (यलम्वर मार्ग) मोटरवाटो स्तरउन्नती	फुडलिङ ०३,०१,०२,०९,१०
१३	बाल सुवोधिनि संस्कृत मा.वि. मेदिवुङ बहु प्राविधिक शिक्षालय सञ्चालन भौतिक पुर्वाधार निर्माण	फुडलिङ ०३
१४	वडा कार्यालय देखि नयाँ बसपार्क जाने बाटो	फुनपा ४
१५	माछापोकरी देखि देउलिङ्गे सडक स्तरोउन्ती	फुनपा ४
१६	तोकमेडाँडा स्थायी बसपार्क देखि शिवालय चोकसम्म आर.सि.सि ढल निर्माण	फुनपा ४
१७	फुनपा ४ मा संस्कार भवन निर्माण	फुनपा ४
१८	माछापोकरीफ पोखरी मर्मत तथा स्तरउन्नती	फुनपा ४
१९	जौबारी देखि पाथिभरा क्याम्पस हुँदै मेची राजमार्ग जोड्ने मोटरबाटो स्तरोउन्नती	फुनपा ४
२०	कोशी राजमार्ग देखि ज्ञान बहादुर मादेनको घर हुँदै १ नं. मोटरवाटो स्तरोउन्नती	फुनपा ४
२१	भेटनरी चौक देखि कञ्चनजंघा टोल हुँदै ओझाहाड मार्ग सडक निर्माण	फुनपा ४
२२	कञ्चनजंघा टोल हुँदै खतिवडा टोल हुँदै १ नं वडा जोड्ने पैदल मार्ग निर्माण	फुनपा ४
२३	सिङ्वा खोला कोशी राजमार्ग हुँदै १ नं वडा जोड्ने नाली निर्माण	फुनपा ४
२४	दोबाटो देखि सानो धारा सम्म आउने नालीमा स्ल्याव निर्माण	फुनपा-४
२५	सरस्वती कुण्ड परिसरमा पार्क निर्माण (DPR सहित)	फु न पा ५
२६	रेडक्रस देखि रिजाल चोक सम्म जोड्ने मोटर बाटो कालोपत्रे	फु न पा ५
२७	पराजुली चोक देखि चण्डेश्वर महादेव जाने पक्की मोटर बाटो सहित मन्दिर व्यवस्थापन	फु न पा ५
२८	निडमा छयोख्योर्लिङ बौद्ध गुम्बा भवन निर्माण	फडलिङ ६
२९	पराजुली चफक देखि लामपोकरीसम्मको पक्की सडक निर्माण	फुडलिङ ६
३०	युवराज गौतमको घर हुँदै मित्रलालको घरछेउको बाटो स्तरउन्नति र २ वटा कजवे	फुडलिङ ६

	निर्माण	
३१	फुडलिङ नगरपालिका ६ नंवाडा कार्यालय भवन (जिल्ला प्रशासन कार्यालयको जग्गामा) निर्माण गर्ने।	फुडलिङ ६
३२	वडा नै ५ को नाम्दुखोला चौतारा हुदै मगर चौर बाजोगरा बृद्धा आश्रम दाहाल गाउँ बादल गुरुङको घरछेउ हुदै विहिबारे जोडिने रिङरोड निर्माण ।	फुडलिङ ६
३३	बुद्धचोक नाम्लेपाटी पाथीभारा याङवरक जोट्ने मोटर निर्माण योजना	फुडलिङ ७
३४	युवावर्षा मा वि भवन निर्माण योजना	फुडलिङ ७
३५	दिपज्योति आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण	फुडलिङ ७
३६	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण	फुडलिङ ७
३७	तपोभूमी योगी ईश्वरानन्द गलेश्वर वावा स्वामी युद्धनाथ निरौला साविक दोखु ९ वासवोटे मन्दिर निर्माण	फुडलिङ ७
३८	भ्यू टावर DPR तथा निर्माण	फुडलिङ ९
३९	शेर्पाटोल कामीडाँडा वडा कार्यालय बालोपत्रे	फुडलिङ ९
४०	चुच्चेढुडा छातेढुडा मोटरवाटो निर्माण	फुडलिङ १०
४१	तमोर नदी साप्तेन वेशी लिपटीङ सिचाई	फुडलिङ १०
४२	गडीडाडा धाप चाम्लिङे विर्ने सेवारो चौक मोटरवाटो निर्माण	फुडलिङ १०
४३	ओठे नेभारे कार्की चौक मोटरवाटो स्तरोन्नती तथा निर्माण	फुडलिङ १०
४४	जनकल्याण आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण	फुडलिङ १०
४५	गडीडाडा जनता प्रा वि चप्लेटी मोटरवाटो कालो पत्रे	फुडलिङ १०
४६	शहरी स्वास्थ्य ईकाइ भवन निर्माण	फुडलिङ १०
४७	काफ्लासिङ सुर्के-पहिरो रोकथाम	फुडलिङ ११
४८	भिरकुना पावरहाउस हुदै सिरिजंघा गा.पा. जाने मोटरवाटो निर्माण	फुडलिङ ११

**आज्ञाले**  
महेश राज तिमिसिना  
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत